

**PROF. DR. HASAN ONAT'IN BİLİMSEL MİRASI\***

Scientific Legacy of Prof. Hasan Onat

Nuran ÜÇÖK\*\* - Ebru KOÇAK\*\*\* - Yunus İBRAHİMOĞLU\*\*\*\*

Betül YURTALAN\*\*\*\*\* - Ahmet Bedri YAVUZ\*\*\*\*\*

Muhammed Cihat ORUÇ\*\*\*\*\* - Hakan ATALAY\*\*\*\*\*

Mine DEMİR BİLEK\*\*\*\*\*

**Öz**

Prof. Dr. Hasan Onat, kırk yıla yakın akademik hayatını ilmi arařtırmalara, eğitim-öğretim faaliyetlerine, toplumsal duyarlılık projelerine adanmış bir bilim insanıdır. Aynı zamanda bu çalışmalarıyla zihinlere ulaşmayı ve pek çok insanı

**Abstract**

Prof. Hasan Onat is a scientist who has devoted his academic life for nearly forty years to scientific research, educational activities and social awareness projects. At the same time, he is a thinker who has

\* Bu makale, *Türk Yurdu Dergisi* Kasım sayısındaki "Hasan Onat Dosyası" için hazırlanan "Prof. Dr. Hasan Onat'ın Akademik Yayınları, Gazete Yazıları, Söyleşileri ve Tv Programları" başlıklı bibliyografyanın genişletilmiş halidir.

\*\* Arş. Gör., Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Temel İslâm Bilimleri İslâm Mezhepleri Tarihi, Ankara, Türkiye / e-posta: nuczok@ankara.edu.tr / ORCID ID: <https://orcid.org/0000-0001-7048-8054>.

\*\*\* Arş. Gör., Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Kelâm ve İtikadi İslâm Mezhepleri Tarihi Anabilim Dalı, Burdur, Türkiye / e-posta: ebrkocak@ankara.edu.tr / ORCID ID: [orcid.org/0000-0002-1100-9380](https://orcid.org/0000-0002-1100-9380).

\*\*\*\* Arş. Gör., Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Temel İslâm Bilimleri İslâm Mezhepleri Tarihi, Ankara, Türkiye / e-posta: yunusibrahimoglu33@gmail.com / ORCID ID: <https://orcid.org/0000-0001-5949-615X>.

\*\*\*\*\* Arş. Gör., Hitit Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, İslâm Mezhepleri Tarihi Anabilim Dalı, Çorum, Türkiye / e-posta: betulyurtalan@hitit.edu.tr / ORCID ID: [orcid.org/0000-0003-3594-8427](https://orcid.org/0000-0003-3594-8427).

\*\*\*\*\* Arş. Gör., Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Temel İslâm Bilimleri İslâm Mezhepleri Tarihi, Ankara, Türkiye / e-posta: ahmetbedriyavuz@gmail.com / ORCID ID: [orcid.org/0000-0003-3866-4518](https://orcid.org/0000-0003-3866-4518).

\*\*\*\*\* Arş. Gör., Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, İslâm Mezhepleri Tarihi Anabilim Dalı, Ankara, Türkiye / e-posta: m.cihatoruc@hotmail.com / ORCID ID: <https://orcid.org/0000-0003-0425-2865>.

\*\*\*\*\* Arş. Gör., Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Kelâm ve İslâm Mezhepleri Tarihi Anabilim Dalı, Balıkesir, Türkiye / e-posta: hakan-atalay@hotmail.fr / ORCID ID: [orcid.org/0000-0002-3799-0007](https://orcid.org/0000-0002-3799-0007).

\*\*\*\*\* Arş. Gör., Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, İslâm Mezhepleri Tarihi Anabilim Dalı, Ankara, Türkiye / e-posta: minedmrbk@gmail.com / ORCID ID: [orcid.org/0000-0003-3436-4788](https://orcid.org/0000-0003-3436-4788).

Başvuru   Submission	Kabul   Accept	Yayın   Publish
18.06.2021	28.06.2021	30.06.2021

DOI: 10.18403/emakalat.954102

derinden etkilemeyi başarmış bir mütefekkindir. Onat'ın bilim adamı olarak ve aydın kimliği ile geride bıraktığı bilimsel mirasını ortaya koyabilmek, onun kapsamlı bir bibliyografyasını hazırlamakla mümkündür. Onun öğrencileri olarak bu sorumluluğun bize ait olduğu kanaatine vardık ve böyle bir makaleyi hazırlamak istedik. Bu doğrultuda Hasan Onat'a ait kitaplar, çeviriler, kitap bölümleri, editörlük çalışmaları, ansiklopedi maddeleri ve vaka takdimleri, bilimsel makaleleri ve bildirileri ile çeşitli dergilerde yer alan yazıları, gazete köşe yazıları, yaptığı söyleşiler ve kendisiyle yapılan söyleşiler, TV programları ve Radyo programlarının kapsamlı bir bibliyografyasını ortaya koymaya çalıştık. Bu makalemizde, kaynak olarak Hasan Onat'ın özel arşivinde yer alan belge ve kayıtlardan, kendi web sayfasından (hasanonat.net), YÖKSİS teki kayıtlardan, Milli Kütüphaneden, Youtube, İSAM ve diğer veri tabanlarından faydalandık. Bu çalışmamızın, Hasan Onat'ın çok yönlü bilimsel mirasına ulaşmayı ve onu tanımayı kolaylaştıracağını ve başta genç araştırmacılar olmak üzere gelecek nesillerin onu daha iyi anlamasına önemli katkılar sunacağını ümit ediyoruz.

**Anahtar Kelimeler:** Hasan Onat, Bibliyografya, Yayın, Literatür, Eser.

managed to reach the minds and deeply affect many people with these works. To reveal the scientific legacy that Onat left behind as a scientist and as an intellectual is only possible by preparing a comprehensive bibliography of him. As his students, we came to the conclusion that this responsibility belongs to us and we wanted to prepare such an article. In this direction, We have tried to present a comprehensive bibliography belonging to Hasan Onat that includes books, translations, book chapters, editorial studies, encyclopedia articles and case presentations, scientific articles and papers, articles in various journals, newspaper columns, interviews with him, interviews made by him, TV programs and radio programs. In this article, we used documents and records in Hasan Onat's private archive, his own website (hasanonat.net), records in YÖKSİS, the National Library, Youtube, ISAM and other databases. We hope that this study will make it easier to access Hasan Onat's multi-faceted scientific legacy, and make significant contributions to a better understanding of him by future generations, especially young researchers.

**Keywords:** Hasan Onat, Bibliography, Publication, Literature, Work.

## GİRİŞ

“Eğer herhangi bir kimse, sizin sayenizde, ömründe bir kerecik de olsa insan olma onurunu derinden hissetmişse, özgür olduğunun farkına varabilmişse, özgürce nefes alabilmişse, siz başarıya ulaşmış sayılırsınız. İnsan olmak, hayata dokunmak, insanlığı hissetmek ve hissettirmektir.”

Hasan Onat<sup>1</sup>

<sup>1</sup> <https://twitter.com/Hasanonat/status/1194726281595826181>

“İnsan olma onurunu derinden hissettirmeyi ve insanlara özgür olduğunun farkına vardırabilmeyi” hayatının amacı olarak gören Prof. Dr. Hasan Onat, ömrünü insanların hayatına dokunmaya adanmıştır. Onat’ın yayın geçmişindeki çeşitlilik, yaptığı kapsamlı araştırmalar, kullandığı yazılı ve görsel araçlar, onun yayın dünyasına yaklaşımında akademik birikimini paylaşmanın ötesinde bu adayışın bir yansıması olarak büyük bir hassasiyet ve motivasyonla hareket ettiğini göstermektedir.

Hasan Onat’ın akademik çalışmalarının büyük bir kısmı İslâm Mezhepleri Tarihi, Çağdaş İslâm Akımları ve İslâm araştırmalarında yöntem konusundadır. Onun ayrıca İslâm dünyasının günümüzdeki durumu ve buna yönelik çözüm arayışları ile ilgili birçok makalesi ve bildirisi bulunmaktadır. Özellikle Şiilik, Kızılbaşlık, Bektâşilik, İslâm bilimlerinde yöntem, dinî akımlar gibi alanları güncel boyutlarıyla birlikte ele almıştır. Onat, bu konulardaki araştırmalarında yalnızca bilgi aktarmakla yetinmemiş, eleştirel yaklaşımla yeni bilgiler ve tezler üretmiştir. Bunun yanı sıra “mezhepler din değildir; dinin anlaşılma biçimleridir” şeklindeki ifadeleriyle; bir taraftan insan onuru ve özgürlüğüne, diğer taraftan Müslümanlar arasında yaşanan çatışmaların İslâm dünyasında oluşturduğu hasarlara dikkat çekerek bu sorunların aşılabilmesi için her fırsatta “İslâm ortak paydası”nda buluşmanın önemine vurgu yapmıştır. Dünyanın ve insanlığın geleceği hakkındaki kaygılarını zihninde taze tutan Onat, “İnsanlık nereye gidiyor?” sorusunu gündeminden düşürmemiştir. Bu sebeple küreselleşme, sekülerleşme ve din-siyaset ilişkisi gibi konuları ele alırken hem insanlığın geleceğinin nereye doğru gittiğine dair fikirlerini beyan etmiş hem de mezhep unsurunun bu noktadaki etkileri üzerinde durmuştur. Onun bu çeşitli alanlarda kaleme aldığı eserleri, birden fazla kez basılmış ve alanındaki araştırmacıların yanı sıra ülkesinin ve dünyanın sorunları hakkında kaygısı olan çok sayıda insanın başvuru kaynağı olmuştur. Biz bu sürecin de takibini kolaylaştırmak adına Hasan Onat’ın yayım dünyasına kazandırdığı eserlerin ilk ve son baskılarına dair bilgileri birlikte vermenin uygun olacağını düşündük.

Hasan Onat, bilimsel etkinliklerinin büyük bir kısmını bireylerin ve toplumun din anlayışında yeni ufuklar açmaya, daha sağlıklı bir din algısı geliştirilmelerine katkı sağlamaya hasretmiştir. Yalnızca ihtisas alanıyla sınırlı kalmamış, görsel ve işitsel kitle iletişim araçlarını kullanarak daha fazla insana ulaşabilmeye çalışmıştır. Bu kanalların başında yazılı medyanın etkin aracı olan gazeteler gelmektedir. Onat, bu kapsamda 90’lı yıllardan itibaren herhangi bir ayırım yapmadan ulusal ve yerel gazetelerde çeşitli yazılar yazmaya başlamıştır. Bu yazıların bir kısmı bağımsız metinlerden bir kısmı ise yazı dizilerinden oluşmaktadır. 2007 yılında *Başkent’te Çankırı’nın*

*Sesi Gazetesi*'nde yayımlanan "Din, Akıl, Bilim" yazı dizisi bunun bir örneğidir. Ayrıca Hocamız, 2009-2012 yılları arasında *Akşam Gazetesi*, 2013-2014 yıllarında da *Hürriyet Gazetesi*'nde olmak üzere Ramazan boyunca günlük yazılar kaleme almıştır. Bu yazılar; insan ve anlam, akıl ve bilim, din ve İslâm, sosyal hayat, siyaset, evren, Kur'an, Hz. Peygamber, tarih, mezhep, gelenek, Ramazan ve oruç gibi oldukça geniş bir muhtevaya sahiptir. Bunların yanı sıra *Milliyet Gazetesi*, *Posta Gazetesi*, *Takvim Gazetesi*, *Çankırı'ya Hasret*, *Cem Siyasi Haber Gazetesi*'nde de yazıları bulunmaktadır. Bu tür yazılara ait bibliyografyayı, sağlığında bize teslim etmiş olduğu bilgisayarında kayıtlı dosyalardan, yazılarını içeren kendi arşivinde sakladığı gazetelerden ve Milli Kütüphane arşivlerinden yararlanarak hazırladık.

Hasan Onat, Ramazan aylarında veya başka zamanlarda gazetelerde yazdığı yazıları konularına göre derleyip yayımlamayı düşünüyordu. Buna dair hazırlıklara başlamış ve çalışmayı büyük ölçüde son haline getirmişti. Maalesef çalışmanın son şeklini görmeye ömrü vefa etmedi. Onun bu arzusunun yakın zamanda gerçekleşeceğini ve "Gazete Yazıları" adı altında okuyucuyla buluşacağını paylaşmak isteriz.

Hasan Onat'ın çeyrek asırlık radyo ve televizyon programcılığı tecrübesi, ayrı bir önemi haizdir. Onat, 1986 yılında doktora tezini savunmasından kısa bir süre sonra başladığı "Din ve Dünya", "Gençlik ve Din", "Dini Bilgimiz - Dini Kültürümüz", "Cuma Sabahı", "Hasan Onat'la On Dakika", "Din - Akıl - Bilim", "Rahmet Pınarı", ve Doç Dr. Remziye Ege ile birlikte yürüttüğü "İlahî Nizam ve İnsan" başlıklı program dizileri ile uzun yıllar Türkiye'nin ve dünyanın dört bir yanındaki insanlara evlerinden, araçlarından, iş yerlerinden seslenebilmiş ve binlerce kişinin düşünce dünyasına nüfuz edebilme imkânı yakalamıştır. Dijital dünyaya adım atılmadan önce başlayan bu serüvenin seyrini, daktiloda hazırlanmış metinlerin zamanla bilgisayar çıktılarına dönüşmesi ve nihayet yerini dijital ortamdaki ses kayıtlarına bırakması üzerinden takip etmek mümkündür. Arşiv araştırmalarımız sırasında, Onat'ın 1986-1998 yılları arasında icra ettiği programların içeriklerini büyük oranda yazılı olarak hazırladığını ve yayın esnasında bu metinleri seslendirdiğini tespit etmiş bulunmaktayız.<sup>2</sup> Söz konusu metinleri İman, İnsan, Kur'an, Hz. Peygamber, İbadet ve İslâm başlıklı klasörlerde tasnif eden Onat'ın 1998 yılından itibaren yaptığı programların içerik metinlerine

<sup>2</sup> Prof. Dr. Hasan Onat'ın 1986-1998 yılları arasında yürüttüğü radyo programlarının içerik metinlerinde yer alan konu başlıklarını kronolojik olarak sıraladığımız liste, makalemizin hacmini artıracığı için bu çalışmaya EK olarak sunulmuştur.

ne yazık ki ulaşamamaktayız. 2002 yılından itibaren ise “Hasan Onat’la On Dakika”, “Din, Akıl, Bilim”, “Rahmet Pınarı” ve Doç. Dr. Remziye Ege ile “İlahî Nizam ve İnsan” programlarının dijital ortamdaki ses kayıtları onun kişisel arşivinde korunmaktadır.

Hasan Onat ile günlük yaşamdan akademik konulara varıncaya kadar pek çok konuda çeşitli söyleşiler yapılmış; bunlar gazete, dergi ya da internet ortamında yayımlanmıştır. Onun bu söyleşileri İslâm’ı doğru anlamaya ve toplumun siyasî, dinî ve mezhebî farklılıklarıyla şiddete başvurmadan bir arada yaşama kültürünü geliştirmeye yöneliktir. Ayrıca bu söyleşilerde Müslümanların içinde bulunduğu diğer sorunları tespit ve çözüm önerileri de önemli bir yer tutmaktadır. Bunun yanı sıra Onat, kendi akademik gelişiminde büyük katkıları olan Prof. Dr. Ethem Ruhi Fığlalı ve Prof. Dr. Hüseyin Atay ile Türkiye’de din anlayışı ve mezhep meselesi üzerine verimli söyleşiler gerçekleştirmiştir. Bu söyleşiler, arşiv kayıtlarından ve internet verilerinden hareketle tespit edilerek yayın listesine eklenmiştir.

Teknolojinin ilerlemesi ile beraber dijital veya sanal olarak adlandırılan ortama bir geçiş yaşanmıştır. Bu bağlamda bilginin aktarılmasıyla ilgili araçların gelişimini yakından takip eden Onat, bilginin insanlara ulaştırıldığı platformlar arasında çağımızın etkili iletişim aracı olan televizyon ve interneti de oldukça önemsemiş ve verimli bir şekilde kullanmıştır. Hangi mezhep, ırk ve siyasî görüşten olursa olsun, ayırım yapmaksızın tüm insanlara ulaşmayı hedefleyen Onat, otuz yılı aşkın bir süre boyunca gerek televizyon programları gerek online platformlarda görüşlerini paylaşmıştır. Bu amacı doğrultusunda da uzun süre *Kanal A*, *Ata TV*, *Halk TV* ve *Türkmeneli TV* gibi kanallarda programlar yürütmüş ve sunuculuk yapmıştır. Bunların yanı sıra birçok televizyon programına konuk olmuş ve insanlığın gelişimi için çaba sarf etmiştir. Bu gerçekten hareketle Onat’ın katıldığı ya da sunduğu televizyon programları araştırılmış ve tespit edilenler, müstakil bir başlık olarak bibliyografyaya eklenmiştir. Videoların künye bilgilerinde buldukları sitelerdeki isimlendirmeler dikkate alınmış ve arkasına televizyon programının adı ve videonun linki de yazılmıştır. Bununla beraber ulaşabildiğimiz tüm televizyon programları kayıt altına alınarak arşivlenmiştir.<sup>3</sup> Ancak *Kanal A*, *Ata TV* ve *Halk TV*deki programlarının kayıtlarına, bu kanalların bir kısmının kapanmış olması ya da arşivlerinde kayıtların bulunamaması nedeniyle ulaşamamıştır.

---

<sup>3</sup> *Türkmeneli TV*’deki programların temini ve arşivlenmesi konusunda bizlere gerekli desteği ve yardımı sunan *Türkmeneli Televizyonu* Ankara Müdürü Hanefi Uzunçam’a ve Enver Onur’a şükranlarımızı sunarız.

Hasan Onat, bibliyografyasını sunduğumuz bu faaliyetleri dolayısıyla pek çok kimsenin teşekkür ve takdirini kazanmıştır. Kendisine gönderilen mektup ve mailler, onun çabalarının toplumdaki etkisini somut olarak görmemizi sağlamıştır. Arşivindeki dosyalarda rastladığımız bu mektuplar, farklı coğrafyalardan ve kültürlerden insanların duygu ve düşünce dünyalarına dokunduğunun bir göstergesi niteliğindedir. Bu geri bildirimlerinin kıymetli olduğunu düşündüğümüzden farklı mektuplarda yer alan küçük pasajlar ile yazımızı tamamlamak isteriz:

“Hocam eğer siz mezhebler tarihi derslerinde bize elinizden geldiğince bir şeyler vermeseydiniz ve ben o insanların karşısına fanatik bir Hanefi olarak çıkmış olsaydım daha değişik sonuçlarla karşılaşabilirdim. Ama ben mezheb taassubiyetine bürünmüş bir kişilikle değil, onların karşısına tamamen önyargısız olarak çıktım.”<sup>4</sup> (Çoğunluğunu Şiilerin oluşturduğu, Şâfiî ve Hanefilerin de bulunduğu bir ilçede öğretmenlik yaptığını ifade eden eski bir öğrenciden gelen mektup, C. Y. 1988).

“Ben, vatan hasretiyle yanıp tutuşan, Türkiye'nin Sesi Radyosunu kendime en yakın bir arkadaş sayan en vefalı dinleyicilerinizden biriyim. Özellikle din ve ahlak konuşmalarına yer veren programlarınızı huşu ile takip etmekteyim. Bu programlardaki konuşmaları dinleyince inanın paslanan ruhlarımız şifa buluyor, kendimizi kötülük yapmaktan, başkalarına zarar vermekten uzaklaştırıyor, insanca yaşamının zevkini tadıyor ve mutlu oluyoruz.”<sup>5</sup> (Fransa'dan gelen bir mektup, F.A. 1988).

“Sizi dinledikçe farklı pencerelerden ‘360°’den’ bakma fırsatını yaşadım.”<sup>6</sup> (Bir televizyon programı yayını sonrası gelen mektup, T.K. 2011).

## 1. KİTAPLAR

Onat, Hasan, *Emeviler Devri Şii Hareketleri ve Günümüz Şiiliği*, Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 1993 / İstanbul: Endülüs Yayınevi, 2019.

Onat, Hasan, *Türkiye’de Din Anlayışında Değişim Süreci*, Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 2003 / İstanbul: Endülüs Yayınevi, 2018.

Onat, Hasan, *İslam Ortak Paydası ve Mezhep Gerçeği*, İstanbul: Endülüs Yayınları, 2019.

---

<sup>4</sup> Hasan Onat Özel Arşivi.

<sup>5</sup> Hasan Onat Özel Arşivi.

<sup>6</sup> Hasan Onat Özel Arşivi.

Onat, Hasan – Akbulut, Ahmet, *Kelam*, Ankara: Semih Eğitim Kültür Yayınları, 1994.

Onat, Hasan, *Yirminci Asırda Şiilik ve İran İslam Devrimi / Shiism in The Twenth Century and The Islamic Reolution of Iran* Ankara / *Şia' fi'l-karni'l-aşri ve suveru'l-İslâmiyyeti'l-İraniyye*, Ankara: Kamu Hizmetleri Araştırma Vakfı Yayınları (Research Fondation for Public Services), 1996.

Onat, Hasan vd., *Temel Dini Bilgiler: Ders Kitabı*, Ankara: Millî Eğitim Bakanlığı Yayınları, 2002.

Onat, Hasan – Aydın, Osman – Demir, Hilmi, *Kelam Ders Kitabı*, Ankara: Millî Eğitim Bakanlığı Yayınları, 2003.

Onat, Hasan vd., *İslâm Düşünce Ekolleri Tarihi*, Ankara: Ankara Üniversitesi Uzaktan Eğitim Yayınları (Ankuzem), 2007.

## 2. ÇEVİRİLER

Zahir, İhsan İlahi, *Şia'nın Kuran, İmamet ve Takiiye Anlayışı*, çev. Hasan Onat, Sabri Hizmetli, Ankara: Afşaroğlu Matbaası, 1984.

et-Tüsi, Nasirüddin Muhammed b. Muhammed b. el- Hasan, “İmâmet Risâlesi”, çev. Hasan Onat, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 35 (1996), 179-191.

Kummi/Nevbahti, *Şii Fırkalar, Kitabı'l Makalat ve'l-Fırak, Fıraku's-Şia*, çev. Hasan Onat, Sabri Hizmetli, Sönmez Kutlu, Ramazan Şimşek, Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 2004.

## 3. KİTAP BÖLÜMLERİ

Onat, Hasan, “Hacı Bektaş Veli'nin Din Anlayışındaki Evrensel Boyut ve Bazı Düşünceler”, *Kadri Erdoğan Hacı Bektaş Veli Armağanı*, ed. Süleyman Hayri Bolay vd., 37-48. Ankara: Gazi Üniversitesi Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Araştırma Merkezi Yayınları, 1997.

Onat, Hasan, “Türkiye’de Din Anlayışı”, *1996 Türk Ocakları Yılığ*, 186-228. Ankara: Türk Yurdu Yayınları, 1997.

Onat, Hasan, “Din Alanında Yeniden Yapılanma Üzerine”, *Din Öğretiminde Yeni Yaklaşımlar*, ed. Mualla Selçuk, 97-107. Ankara: Millî Eğitim Bakanlığı Yayınları, 2000.

Onat, Hasan, “İslâmda Yeniden Yapılanma Üzerine”, *10 Kasım 1999 Devlet Töreni ve Hilâfetten Cumhuriyet’e Paneli*, 75-88. Ankara: Atatürk Araştırma Merkezi, 2000.

Onat, Hasan, “Türkiye’de İslam Mezhepleri Tarihi’nin Gelişim Sürecinde Prof. Dr. Ethem Ruhi Fıglalı’nın Yeri”, *Ethem Ruhi Fıglalı’ya Armağan*, 236-254. Ankara: Vadi Yayınları, 2002.

Onat, Hasan, “Din-Hukuk İlişkisini Müslümanca Çözmek Zorundayız”, *Kur’an’ın Hayata Müdahalesi*, ed. Abdullah Yıldız, 423-427. İstanbul: Umran Yayınları, 2004.

Onat, Hasan, “Bilgi, Bilim ve Yöntem”, *İslam Bilimlerinde Yöntem*, ed. Halis Albayrak, 1-26. Ankara: Ankara Üniversitesi Uzaktan Eğitim Yayınları (Ankuzem), 2005.

Onat, Hasan, “Küresel Şiddet ve Teröre Köklü Çözüm: Yüksek Güven Kültürü Yaratmak”. *Güvenli Okullar*, ed. Adem Solak, 180-205. İstanbul: Hegem Yayınları, 2007.

Onat, Hasan, “İslâm, Şiddet ve Terör”, *Siyasi, Tarihi, Dini ve Kültürel Boyutlarıyla İslâm ve Şiddet*, ed. Mümtaz’er Türköne, 113-119. İstanbul: Ufuk Kitap, 2007.

Onat, Hasan, “Şiilik”, *İslâm’a Giriş: Evrensel Mesajlar*, 257-280. Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, 2008.

Onat, Hasan, “Türkiye’de Cemaatler ve Kimlik”, *Türk Kimliği (Ayvaz Gökdemir’e Armağan-2)*, ed. Özdemir Çağatay, 808-825. İstanbul: Ötüken Yayınları, 2009.

Onat, Hasan, “Mihne Süreci ve İslami İlimlere Etkisi”, *Mutezile ve Mihne İlişkisi*, ed. M. Mahfuz Söylemez, 177-187. Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 2012.

Onat, Hasan – Kutlu, Sönmez, “İslam Mezhepleri Tarihi’ne Giriş”, *İslam Mezhepleri Tarihi El Kitabı*, ed. Hasan Onat – Sönmez Kutlu, 19-60. Ankara: Grafiker Yayınları, 2012.

Onat, Hasan, “Şiiliğin Doğuşu ve İlk Şii Fikirler”, *İslam Mezhepleri Tarihi El Kitabı*, ed. Hasan Onat – Sönmez Kutlu, 157-182. Ankara: Grafiker Yayınları, 2012.

Onat, Hasan – Ateş, Orhan, “Haricilik”, *İslam Mezhepleri Tarihi El Kitabı*, ed. Hasan Onat – Sönmez Kutlu, 63-89. Ankara: Grafiker Yayınları, 2012.

Onat, Hasan, “Kızılbaşlık Farklılaşması Üzerine”, *İslam Mezhepleri Tarihi El Kitabı*, ed. Hasan Onat – Sönmez Kutlu, 559-576. Ankara: Grafiker Yayınları, 2012.

Onat, Hasan, “İmamiyye Şiası”, *İslam Mezhepleri Tarihi El Kitabı*, ed. Hasan Onat – Sönmez Kutlu, 183-214. Ankara: Grafiker Yayınları, 2012.

Onat, Hasan, “Dinsel İletişimin Stratejik Boyutu”. *Stratejik İletişim ve Algı Yönetimi*. ed. B. Senem Çevik-Ersaydı, Rifat Serav İlhan. 75-92. Ankara: POLPAUM, 2012.

Onat, Hasan, “İslam Bilimleri ve Yöntemi Açısından Tarihin Anlam ve Önemi”, *Kur’an ve İslami İlimlerin Anlaşılmasında Tarihin Önemi*,



ed. M. Mahfuz Söylemez, 13-68. Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 2013.

Onat, Hasan, “İran İslam Devrimi ve Şiilik”, *Ortadoğu’nun Geleceği Açısından Şii-Sünni İlişkileri*, ed. Mesut Okumuş - Cemil Hakyemez, 141-164. Çorum: Çorum Belediyesi Kültür Yayınları, 2014.

Onat, Hasan, “Mezhep Sorununu Doğru Anlamak”, *İslâm’ın Hakikati ve Mezhep Sorunu*, ed. Mehmet Evkuran, 97-100. Ankara: Anadolu İlahiyat Akademisi, 2016.

Onat, Hasan, “Mezheplerin Stratejik Boyutları ve Mezhep Çatışması”, *Din ve Şiddet, Tarihi Dini Siyasi Sosyo Psikolojik Kültürel Boyutlarıyla*, ed. Faruk Sancar, 409-429. Rize: Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Yayınları, 2016.

Onat, Hasan, “Dini Çoğulculuk, Din Özgürlüğü, Din-Cihat İlişkisi Bağlamında Şiddet Sarmalından Çıkış Yolu: Eleştirel Düşünce, Adalet ve Yüksek Güven Kültürü”, *Bütün Boyutlarıyla Din*, ed. Murat Sülün, 353-374. İstanbul: Kuran Çalışmaları Vakfı, Rumuz Yayınları, 2016.

Onat, Hasan, “İslam Ortak Paydası ve Mezhep Gerçeği- Birlik İçin Temeller Aramak-”, *Gerilim ve Çatışma Arasında Mezhep -Mezhep Sosyolojisi-*, ed. Mustafa Tekin, 59-94. Ankara: Eski Yeni Yayınları, 2017.

Onat, Hasan, “İslam Düşünce Ekolleri – Siyasi ve İtikadi Mezhepler”, *İslam Tarihi ve Medeniyeti (Asr-ı Saadet’ten Selçukluların Sonuna Kadar)*, 14 / 179-255. İstanbul: Siyer Yayınları, 2018.

Onat, Hasan, “Yeni Bir İslam Medeniyeti İçin Maturidi ve Maturidiliğin Önemi”, *Uluslararası Maturidilik Sempozyumu (Dünü, Bugünü ve Geleceği)*, ed. Sönmez Kutlu, 577-595. Ankara: Ahmet Yesevi Üniversitesi Yayınları, 2018.

Onat, Hasan, “Dini Bilgi Üretimi ve Toplumsal Karşılığı Bağlamında İlahiyat Fakültelerinin Konumu”, *Dini Temsil Sorunu Sempozyumu (28-29 Nisan 2017) Tebliğler*, ed. Hanifi Şahin, 31-44. Erzurum: Atatürk Üniversitesi Yayınevi, 2018.

Onat, Hasan, “Alevilik-Bektaşilik (Din Kültürü Ahlak Bilgisi Dersleri ve Diyanet)” *Alevilik Bektaşilik Türk Yurdu Yazıları*, ed. Erdal Aksoy, 73-96. Ankara: Türk Yurdu Yayınları, 2019.

Onat, Hasan, “Din Eğitiminde İnsan Hakları ve Demokrasi”, *Öğretmen Adayları ve Öğretmenler İçin İnsan Hakları ve Demokrasi Eğitimi*, ed. Refik Turan, 249-274. Ankara: Pegem Kitabevi, 2 Basım, 2019.

Onat, Hasan, “Çocuk İstismar ve İhmalini Önlemede Dinin Etkisi” *Çocuk İhmal ve İstismarı*, ed. Betül Ulukol, 2 / 1061-1068. İstanbul: Punto yayınları, 2019.

Onat, Hasan, “Türkiye’de Din, Tarikatlar ve Fethullahçı Yapılanma”, *Politik Psikoloji Seminerleri 2018*, ed. Oğuzhan Herdi vd. 31-50. Ankara: Barış Kitap, 2019.

Onat, Hasan, “Ortadoğu’daki Çatışmaların Mezhebi Arka Planı ve Şiddetin Mesrulaştırılması”, *Doğu Akdeniz’den Basra’ya Krizler ve Düzen*, ed. Murat Tınas, Buğra Sarı, 121-136. Ankara: Polis Akademisi Yayınları, 2019.

Onat, Hasan, “Şiiliğin Doğuşu”, *Tarihte Müslümanlar*, ed. Mehmet Özdemir vd. 1 / 197-199. Ankara: Otto Yayınları, 2021.

Onat, Hasan, “Zeydi İsyanları ve Zeydiliğin İktidar Mücadelesi”, *Tarihte Müslümanlar*, ed. Mehmet Özdemir vd. 1 / 476-478. Ankara: Otto Yayınları, 2021.

Onat, Hasan, “Babilik ve Bahailiğin Ortaya Çıkışı”, *Tarihte Müslümanlar*, ed. Mehmet Özdemir vd. 7 / 192-193. Ankara: Otto Yayınları, 2021.

Onat, Hasan, “Ahmediliğin (Kadiyâniliğin) Ortaya Çıkışı”, *Tarihte Müslümanlar*, ed. Mehmet Özdemir vd. 7 / 207-209. Ankara: Otto Yayınları, 2021.

#### 4. EDİTÖRLÜĞÜNÜ YAPTIĞI ESERLER

*İslâm’a Yeni Yaklaşımlar*, ed. Hasan Onat, Eskişehir: Anadolu Üniversitesi Yayınları, 1999.

*İlahiyat Önlisans Programı: Dine Yeni Yaklaşımlar*, ed. Hasan Onat, Eskişehir: Anadolu Üniversitesi Yayınları, 6 Basım, 2005.

*İslâm Düşünce Ekolleri Tarihi*, ed. Hasan Onat, Ankara: Ankara Üniversitesi Uzaktan Eğitim Yayınları (Ankuzem), 2006.

*İslâm Mezhepleri Tarihi El Kitabı*, ed. Hasan Onat - Sönmez Kutlu, Ankara: Grafiker Yayınları, 2012.

Hodgson, Marshall G.S., *İslâm’ın Serüveni*, çev. Berkay Ersöz, ed. Hasan Onat, Ankara: Phoenix Yayınları, 2017.

Fred M. Donner, *İslâm’ın Doğuşunda Muhammed ve İnananlar*, çev. Berkay Ersöz, ed. Hasan Onat, Ankara: Phoenix Yayınları, 2017.

#### 5. ANSİKLOPEDİ MADDELERİ

Onat, Hasan, “Ebu Haşim Abdullah b. Muhammed”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, 10 / 146. İstanbul: TDV Yayınları, 1994.

Onat, Hasan, “Habib el-Mektûm”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, 14 / 372. İstanbul: TDV Yayınları, 1996.

Onat, Hasan, “Hattabiyye”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, 16 / 392-393. İstanbul: TDV Yayınları, 1997.

Onat, Hasan, “Husayn b. Nümeyr”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, 18 / 413-414. İstanbul: TDV Yayınları, 1998.

Onat, Hasan, “Huzeyme b. Hâzim”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, 18 / 435. İstanbul: TDV Yayınları, 1998.

Onat, Hasan, “İbahiyye”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, 19 / 252-254. İstanbul: TDV Yayınları, 1999.

Onat, Hasan, “İbrahim b. Eşter”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, 21 / 301. İstanbul: TDV Yayınları, 2000.

Onat, Hasan, “İsmâil b. Ca’fer es-Sâdık”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, 23 / 91-92. İstanbul: TDV Yayınları, 2001.

Onat, Hasan, “Makâlâtü’l-İslâmiyyîn”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, 27 / 406-407. Ankara: TDV Yayınları, 2003.

Onat, Hasan, “Devlet”, *İslamiyet-Hiristiyanlık Kavramları Sözlüğü* 2, ed. Mualla Selçuk vd, 1 / 145-147. Ankara: Ankara Üniversitesi Yayınları, 2013 / “Staat”, *Lexikon des Dialogs Grundbegriffe aus Christentum und Islam* 2, ed. Richard Heinzmann, 646-647. Freiburg: HERDER, 2013 / “ed-Devle”, *Mu’cemu’l-Hivâr Mefâhîmu Esâsiyye mine’l-Mesîhiyye ve’l-İslâm*, ed. Richard Heinzmann, 230-231. Freiburg: HERDER, 2016.

## 6. MAKALELER

Onat, Hasan, “Şiilik ve Günümüz Şiiliğinde Bazı Yeni Yaklaşımlar Üzerine”, *İslâmî Araştırmalar*, 3 / 3, (1989), 122-138.

Onat, Hasan, “Peygamberlik ve Hz. Peygamber’i Anlamak”, *Din Öğretimi Dergisi*, 22 (1990), 32-35.

Onat, Hasan, “Türkiye’de Alevilik Bektaşilik (Fığlalı’nın Kitap Tanıtımı)”, *İslâmî Araştırmalar*, 5 / 1, (Ocak 1991), 73-74.

Onat, Hasan, “Şii İmamet Nazariyesi (Kuleyni, Kummi ve Tusi’nin Görüşleri Çerçevesinde)”, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 32 / 1 (1992), 89-110.

Onat, Hasan, “Şiiliğin Doğuşu Meselesi (Birinci Hicrî Asır)”, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 36 (1997), 79-117.

Onat, Hasan, “İslâm’da Yeniden Yapılanma Üzerine”, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 39 / 2 (1999), 197-207.

Onat, Hasan, “Küreselleşme Üzerine”, *Gazi Üniversitesi Çorum İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 1 / 1, (2002), 37-47.

Onat, Hasan, “Kızılbaşlık Farklılaşması Üzerine”, *İslâmiyat*, 6 / 3 (2003), 111-126.

Onat, Hasan, “Küreselleşme ve İslâm’ı Yeniden Düşünmek”, *Dini Araştırmalar*, 6 / 17 (2003), 29-46.

Onat, Hasan, “Küreselleşmenin Boyutları ve İslâm’ın Geleceği”, *Dinler Tarihi Araştırmaları IV (Müslümanlar ve Diğer Din Mensupları)*, (2004), 293-306.

Onat, Hasan, “Küresel Şiddet ve Terör: İnsan Olma Onuruna Vurulan Darbe”, *Dini Araştırmalar*, 7 / 20 (2004), 19-30.

Onat, Hasan, “Mezhep Kavramı ve Mezheplerin Doğuş Sebepleri”, *Oş İlahiyat Fakültesi Dergisi*, (2004), 7-23.

Onat, Hasan, “Kimlik-Teoloji İlişkisi Bağlamında Alevilik-Bektaşilikle İlgili Kimlik Tartışmaları Üzerine”, *Alevilik-Bektaşilik Araştırmaları Dergisi*, 1 (2009), 18-34.

Onat, Hasan, “Açılım Arayışlarının Gölgesinde Alevilik-Bektaşilik ve Kimlik Tartışmaları”, *Dini Araştırmalar*, 12 / 33 (2009), 37-46.

Onat, Hasan, “Ahmet Yesevi- Hacı Bektaş Veli Çizgisinde Velayetname’nin Anlam ve Önemi Hakkında”, *Alevilik-Bektaşilik Araştırmaları Dergisi*, Köln, 3 (2010), 46-54.

Onat, Hasan, “İran İslam Devrimi ve Şiilik”, *e-Makalat Mezhepler Tarihi Araştırma Dergisi*, 6 / 2 (2013), 223-256.

Onat, Hasan, “İslam Ortak Paydasını Kaybetmiş Müslümanların Açmazı Şii Selefi Kutuplaşması”, *İlahiyat Akademi (Gaziantep Üniv. İlahiyat Fakültesi)*, 1 / 1-2 (2015), 107-128.

Onat, Hasan, “İslâm Ortak Paydası ve Mezhep Gerçeği”, *İlahiyat Akademi: Altı Aylık Uluslararası Akademik Araştırma Dergisi*, 5 (2017), 11-36.

Onat, Hasan, “Özgürlük Bağlamında Din Anlayışındaki Farklılaşmalar ve Mezhepler”, *İslâmî Araştırmalar Dergisi*, 29 / 2 (2018), 169-192.

## 7. BİLDİRİLER

### Basılmış Bildiriler

Onat, Hasan, “Elmalılı Hamdi Yazır’ın Din Anlayışı ve Mezheplere Bakışı”, *Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır Sempozyumu*, 140-151. Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 1993.

Onat, Hasan, “Yirminci Asırda Şiilik ve İran İslam Devrimi” / “es-Sevretü’l-İslâmiyyetü’l-İraniyye ve’s-Şia fi’l-Karni’l-İşrin (Mülâhhasü’l-bahs)”, *Milletlerarası Tarihte ve Günümüzde Şiilik Sempozyumu = International Symposium on al-Shiism throughout*

*History and Today (Tebliğler ve Müzakereler, 23-157 / 158-162. İstanbul: İlmî Neşriyat, 1993.*

Onat, Hasan, “Mezheplerin İnanc, Esaslarının Sistemleşmesinde Kuran’ın Rolü”, *I. Kur’an Sempozyumu Tebliğler, Müzakereler: 1-3 Nisan 1994*, 415-439. Ankara: Bilgi Vakfı Yayınları, 1994.

Onat, Hasan, “Müslümanların Bugünkü Meseleleri”, *Balkan Ülkeleri’nde Toplum Hayatı Semineri*, Ankara, 1995.

Onat, Hasan, “Niçin Din Eğitimi?”, *Almanya, Fransa, İngiltere, İtalya, Japonya, Amerika Birleşik Devletleri ve Türkiye’de Uluslararası Din Eğitimi Sempozyumu*, 15-23. Ankara: AÜİF ve TÖMER, 20-21 Kasım 1997.

Onat, Hasan, “Şiilik ve Siyaset Kavramı”, *Din-Devlet İlişkileri ve Türkiye’de Din Hizmetlerinin Yeniden Yapılanması Uluslararası Sempozyumu*, 120-131. İstanbul: Cem Vakfı Yayınları, 1998.

Onat, Hasan, “Din, Siyaset ve Hukuk İlişkisi”, *Günümüz Türkiye’sinde Din-Devlet-Siyaset İlişkisi Paneli*, 42-49. Ankara: Gazi Üniversitesi Rektörlüğü, 1999.

Onat, Hasan, “Türkiye’de Din Alanında Yeni Arayışlar”, *Uluslararası Avrupa Birliği Şurası Tebliğ ve Müzakereleri (I)*, 341-348. Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, 2000.

Onat, Hasan, “İslâm ve Siyaset”, *Türkiye Sorunları Çözüm Konferansı II*, 83-88. Ankara: Ankara Üniversitesi Basımevi, 2000.

Onat, Hasan, “Hz. Muhammed’i Anlamada Yöntem”, *IV. Kutlu Doğum Sempozyumu*, 47-56. Isparta: Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları, 2001.

Onat, Hasan, “Küreselleşme ve Din”, *Yeni Bir Geleceğe Açılırken İnsan ve Din Uluslararası Sempozyumu*, 73-98, Adana: Çukurova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, 2002.

Onat, Hasan, “İslâm’ı Nasıl Anlamalıyız?”, *II. Din Şurası Tebliğ ve Müzakereleri*, 1 / 111-116. Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı, 2003.

Onat, Hasan, “Samiha Ayverdi’nin Yaşadığı Döneme Kadar Din Anlayışımız”, *3. Bin Yıla Girerken Türk ve Müslüman Dünyasında Sosyo-Kültürel Yapının Yeniden Teşekkülü Sempozyumu*, 59-70. Ankara: Kubbealtı Neşriyat, Ankara Ticaret Odası, 2003.

Onat, Hasan, “Küreselleşmenin Boyutları ve İslâm’ın Geleceği”, *Müslümanlar ve Diğer Din Mensupları: Müslümanların Diğer Din Mensuplarıyla İlişkilerinde Temel Yaklaşımlar Sempozyumu*, 293-306. Ankara: Türkiye Dinler Tarihi Derneği Yayınları, 2004.

Onat, Hasan, “XVIII. Yüzyılda Şii-Sünni İttifakına Dair Çabalar”, *10-20. Yüzyıllar Arasında Türk ve İranlıların Batı ile İlişkileri*, 239-250.

İsfahan: T.T.K. Başkanlığı - İran İslâm Cumhuriyeti Kültür ve İslâmi İlişkiler Kurumu, 15-20 Şubat 2004.

Onat, Hasan, “Dinî Yayınlarda Bilimsellik Sorunu (Çağdaş ve İslâmî Bilimler Açısından)”, *Türkiye I. Dinî Yayınlar Kongresi: Tebliğ ve Müzakereler*, 161-168. Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı, 2004.

Onat, Hasan, “Din Öğretiminde Mezhepler Üstü Yaklaşım”, *Türk Milli Eğitim Sisteminde Din Eğitimi ve Öğretimi* 149-150. Ankara: Yarınlar İçin Düşünce Platformu Kültür Yayınları, 2005.

Onat, Hasan, “Türkiye’de Din Anlayışındaki Değişim Süreci”, *V. Türk Kültürü Kongresi Cumhuriyetten Günümüze Türk Kültürünün Dünü, Bugünü, Geleceği / Din, İnanç, Laik Düşünce* (6), 3-40. Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı Yayınları, 2005.

Onat, Hasan, “Çankırı’da Ahilik, Yâran Teşkilatı ve Günümüz Açısından Anlam ve Önemi”, *Geçmişten Geleceğe Çankırı: III. Çankırı Kültürü Bilgi Şöleni Bildirileri*, 93-104. Çankırı: Çankırı Valiliği, 2005.

Onat, Hasan, “Bilim Bilimsel Yöntem ve İslam Bilimlerinde Yöntem Sorunu”, *Modern Dönemde Dini İlimlerin Temel Meseleleri Sempozyumu*, 41-56. İstanbul: İsam Yayınları, 2007.

Onat, Hasan, “Rollenverteilung in Familie und Beruf-İslâmische und christliche Ansätze”, *Der Islam und das Christentum – Ein Vergleich der Grundwerte als Basis für einen Interreligiösen Dialog*, 133-145. Ankara: Konrad-Adenauer Stiftung, 2007.

Onat, Hasan, “Hz. Muhammed’i Doğru Anlamak”, *Hz. Muhammed ve Evrensel Mesajı Sempozyumu*, 27-32. Çorum: İslâmî İlimler Dergisi Yayınları, 2007.

Onat, Hasan, “Şii-Sünni Mezhep Çatışması”, *Uluslararası Fikirde Uzlaşma Eylemde Birlik Sempozyumu*, 89-93. İstanbul: Caferider, 2007.

Onat, Hasan, “Ahmet Yesevi’nin Din Anlayışı ve Bektaşilikte Bazı Yansımaları = The Religious Comprehension of Ahmet Yesevi and Some Reflections in Bektashism”, *2. Uluslararası Türk Kültür Evreninde Alevilik ve Bektaşilik Bilgi Şöleni*, 1 / 213-226. Ankara: Gazi Üniversitesi Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Araştırma Merkezi, 2007.

Onat, Hasan, “Küreselleşme ve Mezhepler Üstü Düşünmek”, *4. Türkiye-İran İlişkileri Sempozyumu*, 57-70. Ankara: Türk Tarih Kurumu, 2008.

Onat, Hasan, “İnsanlığın Geleceği Açısından Sekülerleşme ve Din”, *Sekülerleşme ve Dini Canlanma*, 268-277. Ankara: Türkiye Dinler Tarihi Derneği, 2008.

Onat, Hasan, “Çorum Aleviliği Üzerine”, *Uluslararası Osmanlı'dan Cumhuriyet'e Çorum Sempozyumu*, 2 / 1083-1091. Çorum: Çorum Belediyesi Yayınları, 2008.

Onat, Hasan, “Dinsel Terörle Baş Etmede Dinlerarası İşbirliğinin Önemi”, 38. ICANAS Uluslararası Asya ve Kuzey Afrika Çalışmaları Kongresi: *Din = International Congress of Asian and North African Studies: Religion*, 1 / 411-420. Ankara: Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanlığı, 2008.

Onat, Hasan, “Velayetname'de Gizlenen Hacı Bektaş Veli Gerçeği ve Bektaşilik”, *III. Uluslararası Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Sempozyumu: Hacı Bektaş Veli'nin Tarihsel Kimliği, Düşünce Sistemi ve Etkileri*, 53-60. Ankara: Gazi Üniversitesi Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Araştırma Merkezi, 2009.

Onat, Hasan, “Açılış Konferansı”, *Günümüz Aleviliğinde Eğitim Çalıştayı*, 15-25. Isparta: Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, 2009.

Onat, Hasan, “Şii Siyaset Düşüncesinin Teolojik Temelleri” *Din ve Devlet İlişkileri: İslâm ve Hıristiyanlıkta Temeller*, 158-185. Stuttgart: Kohhammer, 2009.

Onat, Hasan, “Kimlik-Teoloji İlişkisi Bağlamında Alevilik-Bektaşilikle İlgili Kimlik Tartışmaları Üzerine”, *Tarihten Bugüne Alevilik Sempozyumu*, 87-106. Ankara: Cem Vakfı Ankara Şubesi Yayınları, 2010.

Onat, Hasan, “Ahmet Yesevi - Hacı Bektaş Veli Çizgisinde “Velayetname”nin Anlam ve Önemi Hakkında”, *Doğumunun 800. Yıldönümünde Hacı Bektaş Veli Sempozyumu*, 135-142. Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Yayınları, 2010.

Onat, Hasan, “Kerbela'yı Doğru Anlamak” (Açılış Konferansı), *Çeşitli Yönleriyle Kerbela (Uluslararası Kerbela Sempozyumu)*, Sunuş / 29-32, Sivas: Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, 2010.

Onat, Hasan, “Din-Siyaset İlişkisi Bağlamında Türkiye'de İslâm'ı Yeniden Düşünmek”, (*Prof. Dr. Erol Güngör'ün Anısına*) *Sosyal-Kültürel-Siyasal-Ekonomik-Dinsel Açıdan Türkiye'de Değişim Sempozyumu*, 491-503. Ankara: Gazi Üniversitesi Rektörlüğü, 2010.

Onat, Hasan, “Post-Modern Dünyada Din-Bilim İlişkileri”, *Din Bilimleri Araştırmalarına Dair Konferanslar*, 25-40. İzmir: Dokuz Eylül Üniversitesi Yayınları, 2011.

Onat, Hasan, “Açılış Konferansı”, *Uluslararası Türk Dünyasında Din Anlayışları Sempozyumu*, 6-17. Isparta: Süleyman Demirel Üniversitesi, 2011.

Onat, Hasan, “İslâm”, *Din-Devlet İlişkileri ve Laiklik Sempozyumu (Doğuş Üniversitesi)*, ed. Niyazi Öktem, 72-78. İstanbul: Foks, 2013.

Onat, Hasan, “İslâm Ortak Paydasını Kaybetmiş Müslümanların Açmazı: Şii-Selefi Kutuplaşması”, *Tarihte ve Günümüzde Selefilik Milletlerarası Tartışmalı İlmî Toplantı*, 525-551. İstanbul: Ensar Neşriyat, 2014.

Onat, Hasan, “İslâm Açısından Dinî Özgürlük” *Otorite ve Birey: İslâmiyet ve Hıristiyanlıkta Temel Kavramlar*, 168-197. Stuttgart: Kohlhammer, 2014.

Onat, Hasan, “Muhammed b Tavit et Tanci'nin Mezhepler Tarihçiliği”, *Prof. Muhammed b. Tavit et-Tancı Sempozyumu*, 281-314. Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 2015.

Onat, Hasan, “İslâm'ın İnsan Anlayışı ve İnsan Hakları” *İnsani Değerler ve İnsan Hakları Sempozyumu*, 60-84. İstanbul: Mardin Valiliği Kültür Yayınları, 2015.

Onat, Hasan, “Ahmet Yesevi - Hacı Bektaş Veli Çizgisinde Ahlak Temelli Din Anlayışı”, *2. Uluslararası Hacı Bektaş Veli Hoşgörü ve Barış Sempozyumu*, 36-46. Nevşehir: Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi, 2016.

Onat, Hasan, “Mezhep Çatışmasını Önlemek Mümkündür” *İslâm Mezhepleri Tarihi Selefilik Çalıştayı*, 17-20. Konya: Necmettin Erbakan Üniversitesi, 2016.

Onat, Hasan, “Dini Çoğulculuk, Din Özgürlüğü, Din-Cihat İlişkisi Bağlamında Şiddet Sarmalından Çıkış Yolu: Eleştirel Düşünce, Adalet ve Yüksek Güven Kültürü”, *Bütün Boyutlarıyla Din*, 353-374. İstanbul: Kur'an Çalışmaları Vakfı, 2016.

Onat, Hasan, “İlahiyat Müfredatındaki Değişikliklere İlişkin Bir Değerlendirme”, *Türkiye'de İlahiyat Fakültelerinin Konumu ve Dini Bilginin Niteliği*, 309-318. Ankara: Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları, 2016.

Onat, Hasan, “Mezhep Sorununu Doğru Anlamak”, *İslâm'ın Hakikati ve Mezhep Sorunu*, 97-99. Ankara: Anadolu İlahiyat Akademisi Yayınları, 2016.

Onat, Hasan, “Dini Anlamada Yöntem Sorunları”, *Gelenek ve Modernite Arasında İslâm Yorumları*, 45-69. Konya: Necmettin Erbakan Üniversitesi, İslâmî İlimler Araştırma Vakfı, 2017.

Onat, Hasan, “Yeni Bir İslam Medeniyeti İçin Maturidi ve Maturidiliğin Önemi”, *Uluslararası Maturidilik Sempozyumu (Dünü, Bugünü ve Geleceği)*, 577-595. Ankara: Ahmet Yesevi Üniversitesi, 2018.



Onat, Hasan, “İslâm’ın Kadına Bakışı ve Müslümanların Kadın Algısındaki Bazı Açmazlar”, *Hukuk Düzeninde Beşeri Cinsellik Sempozyumları II-III*, 16-23. Ankara: Başkent Üniversitesi Hukuk Fakültesi, Cekamer, 2018.

Onat, Hasan, “Milli Birlik ve Beraberlik Açısından Din ve Mezhep”, *2. Milli Birlik ve Beraberlik Sempozyumu*, 54-70. Ankara: İlim ve Edebiyat Eseri Sahipleri Meslek Birliği, 2018.

Onat, Hasan, “Mehdilik Meselesini Nasıl Anlayalım?”, *Uluslararası Mehdilik Sempozyumu Bildirileri*, 637-652. Sivas: Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, 2018.

### **Basılmamış Bildiriler**

Onat, Hasan, “Eş ve Baba Olarak Hz. Muhammed”, *Hollanda Diyanet Vakfı Kutlu Doğum Haftası Paneli*, 2-3 Mayıs 1998.

Onat, Hasan, “İslâm ve Çağdaşlaşma”, *Server Vakfı Ekim Ayı Çarşamba Sohbetleri Programı*, 7 Ekim 1998.

Onat, Hasan, “Mezhep Ayrımcılığı ve Önleyici Tedbirler”, *75. Yılında Türkiye’de Din-Devlet İlişkileri Sempozyumu*, (31 Ekim-1 Kasım 1998), Kahramanmaraş, 1998.

Onat, Hasan, “İslâm Dini İnanç Sisteminde Nevruz”, *Türk Dünyasında Nevruz: Üçüncü Uluslararası Bilgi Şöleni*, Elazığ: 18-20 Mart 1999.

Onat, Hasan, “Aleviliğin Geleceği”, *I. Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Sempozyumu*, Ankara: Gazi Üniversitesi Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Araştırma Merkezi, 1999.

Onat, Hasan, “İslâm’ı Yeniden Düşünmek”, *V. Kutlu Doğum Sempozyumu*, Isparta, 2002.

Onat, Hasan, “İslâm Dini ve Toplumsal Barış”, *Toplum Kalkınmasında ve Toplumsal Barışın Sağlanmasında Din Görevlilerinin Rolü Paneli*, Konya: 25 Haziran 2002.

Onat, Hasan, “İslâm Bilimlerinde Yöntem ve İlahiyat Çalışmalarının Bilimselliği”, *İlahiyat Bilimlerinde Yöntem Sorunu Sempozyumu*, Kayseri, 2003.

Onat, Hasan, “Bireysel ve Toplumsal Kimliğin Teşekkülünde Dinin Rolü”, *Din, Kültür ve Kimlik Paneli*, Ankara: Ankara İl Müftülüğü, 06 Mayıs 2004.

Onat, Hasan, “Ahilik ve Günümüz Açısından Önemi”, *Ahilik Kültür Haftası*, Çankırı: Çankırı Valiliği, 11 Ekim 2004.

Onat, Hasan, “Aleviliğin Bazı Temel Sorunları”, *Bütün Yönleriyle Alevilik*, Ankara, 2004.

Onat, Hasan, “İnsanın Anlam Arayışı”, *I. Sosyal Bilimler Sempozyumu*, Kırıkkale, 2004.

Onat, Hasan, “İnsan Olmanın Kök Değerleri Üzerinde Yeniden Düşünmek ve Yüksek Güven Kültürünü Yaratmak”, *Ankara Üniversitesi 12. Geleneksel Kültür Haftası*, Ankara: 25-29 Nisan 2005.

Onat, Hasan, “Din Eğitimi ve Öğretiminde Mezheplerüstü Yaklaşım”, *Türk Milli Eğitim Sisteminde Din Eğitimi ve Öğretimi Sempozyumu*, Ankara: Yarınlar İçin Düşünce Platformu, 2005.

Onat, Hasan, “Burden Sharing: How Interreligious Cooperation Can Be Achieved to Overcome Religious Terrorism”, *Terrorism Discussion Platform I*, Centre of Excellence Defence Against Terrorism (COE-DAT), 11-13 Mayıs 2005.

Onat, Hasan, “Political Power in Shiite Perspective”, *Inter-religious German-Turkish Conference*, Münih, 2006.

Onat, Hasan, “Globalizm ve İslam”, *Berlin Türk Bilim ve Teknoloji Merkezi*, Berlin: 18 Haziran 2007.

Onat, Hasan, “Küreselleşme ve Müslümanların Geleceği,” *Üçüncü Uluslararası Ortadoğu Semineri (Küreselleşme Sürecinde Orta Doğu'nun Yeri ve Geleceği)*, Elazığ: Fırat Üniversitesi Orta Doğu Araştırmaları Merkezi, 2008.

Onat, Hasan, “Türkiye’de Din Anlayışında Korku ve Güven Boyutu”, *Günümüzde Dinin Anlaşılma Problemi Uluslararası Sempozyumu*, Adana: 1-2 Mayıs 2008.

Onat, Hasan, “Küreselleşme Sürecinde Din ve Kimlik”, *8. Ege Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Öğrenci Kongresi: 21. Yüzyılda Kimlik Algısı ve Mikro Milliyetçilik*, İzmir: 11-13 Mayıs 2009.

Onat, Hasan, “Türkiye’de Din ve Laiklik”, *Günümüz Türkiye’sinde İslâm Uluslararası Sempozyumu*, Kayseri: 8-9 Ekim 2009.

Onat, Hasan, “Din Alanında Bilgi ve Din-Bilim İlişkisi”, *Türkiye’de Bilgi Üretimi ve Bilim Politikaları Uluslararası Sempozyumu*, Kırşehir: 15-17 Kasım 2017.

Onat, Hasan, “Medeniyet Bağlamında Güvenilir Bilginin Önemi ve Maturidi Düşünce”, *TESAM II. Uluslararası Sosyal Bilimler Kongresi*, Bursa: 1-3 Kasım 2017.

### **8. DİĞER YAZILAR**

Onat, Hasan - Yazıcı, Nesimi. *Türkiye I. Din Eğitimi Semineri: Atatürk'ün 100. Doğum Yılında*. 23-25 Nisan 1981, Ankara: İlahiyat Vakfı Gelişim Matbaası, 1981.

Onat, Hasan, "İran İslam Devriminin Getirdikleri Üzerine". *Türk Yurdu* 79/38 (Ekim 1990), 13-16.

Onat, Hasan, "Türkiye'de Alevilik Bektaşilik". *Türk Yurdu* 11/45 (Mayıs 1991), 60.

Onat, Hasan, "Genç İnsan ve Evlilik-1". *Türk Yurdu* 11/49 (Eylül 1991), 47-51.

Onat, Hasan, "Türkiye'de Din Anlayışı ve Fazlurrahman". *Türkiye Günlüğü* 18 (1992), 5-13.

Onat, Hasan, "Filistin Meselesi Üzerine". *İslâm Dergisi* 104 (Nisan 1992), 40-43.

Onat, Hasan, "İran İslâm Devrimi'nde Ulemanın Rolü". *Bizim Dergâh Dergisi* 5/49 (Aralık 1992), 11-13.

Onat, Hasan, "İslâm'ın İnsana Bakışı Üzerine-1". *Bizim Dergâh Dergisi* 5/58 (Şubat 1993), 21-23.

Onat, Hasan, "İslâm'ın İnsana Bakışı Üzerine-2". *Bizim Dergâh Dergisi* 6/59 (Mart 1993), 23-24.

Onat, Hasan, "İslâm'ın İnsana Bakışı Üzerine-3". *Bizim Dergâh Dergisi* 6/60 (Nisan 1993), 23-25.

Onat, Hasan, "Gençler İslâm'ı Nasıl Öğrenmeli". *Bizim Dergâh Dergisi* 6/61 (Mayıs 1993), 36-41.

Onat, Hasan, "İnsanları Tanımak ve Anlamak Üzerine". *Yâren Meclisi* 1/3 (Ekim 1993), 27-28.

Onat, Hasan, "Din Anlayışımızın Kaynakları Üzerine Bazı Düşünceler". *Türk Yurdu* 82/75 (Kasım 1993), 45-49.

Onat, Hasan, "Ailenin Önemi". *Yâren Meclisi* 1/4 (Aralık 1993), 20-22.

Onat, Hasan, "Din Anlayışında Kabuk Değiştirme, Açılma ve Berraklaşma Süreci". *Türk Yurdu* 83/77 (Ocak 1994), 21-27.

Onat, Hasan, "Alevilik Orta Asya Türk Kültürünün Bir Takım Öğelerinin Tarikat Kalıpları İçinde Şekillenmesiyle Ortaya Çıkan Bir Anlayış Biçimidir". *Türk Yurdu* 83/88 (Aralık 1994), 39-40.

Onat, Hasan, "Çağımızda Din Olgusu". *Genç Erenler* 2/16 (Ocak 1997), 6-7.

Onat, Hasan, "Türkiye ve Siyasal İslam". *Türk Yurdu* 86/116 (Nisan-Mayıs 1997), 101-117.

Onat, Hasan, "2 Temmuz ve Düşündürdükleri". *Görünüm Ansichten* (Ekim 1997), 12-15.

Onat, Hasan, "Tarikat Tartışmaları, Sysphe Efsanesi ve İslâm'la Çağdaşlaşmayı Başarmak". *Türk Yurdu* 87/125 (Ocak 1998), 21-25.

Onat, Hasan, "Değişim Sürecinde Alevilik". *Köprü* 62 (Bahar 1998), 82-87.

Onat, Hasan, "İrtica Tartışmaları, Laik Dindar Gerilimi, ya da Kaçırılan Fırsatlar". *Türk Yurdu* 88/137 (Ocak 1999), 22-27.

Onat, Hasan, "Doğal Olay mı? Doğal Felaket mi? Yoksa İnsanın Özgürlük Sorunu mu?", *Ankara Üniversitesinden Haberler* 171-172 (Eylül-Ekim 1999), 12-13.

Onat, Hasan, "Dinde Aşırılığa Açılan Bir Kapı: Yaratıcı Yeteneklerin Yitirilmesi", *AÜİF İlahiyat Bülteni* 8/19 (Mayıs 2000), 8-9.

Onat, Hasan, "Doğru Düşünmek". *Diyanet Avrasya Dergisi* 4 (2001), 17-20.

Onat, Hasan, "Tarih Bilinci ve İslâm'ı Yeniden Düşünmek". *Türk Yurdu* 91/175 (Mart 2002), 43-49.

Onat, Hasan, "Eğitim ve Özgürlük Üzerine". *Diyanet Aylık Dergi* 153 (Eylül 2003), 14-18.

Onat, Hasan, "Küresel Şiddet ve Teröre Köklü Çözüm: İnsan Olmanın Kök Değerleri Üzerine Yeniden Düşünmek ve Yüksek Güven Kültürü Yaratmak", *2023 Dergisi* 42 (Ekim 2004), 56-65.

Onat, Hasan, "Kızılbaşlık Farklılaşması Üzerine", *2023 Dergisi* 44 (Aralık 2004), 12-19.

Onat, Hasan, "Niçin Yeni Bir Uygarlık, Niçin Türkiye". *2023 Dergisi* 46 (2005), 40-42.

Onat, Hasan, "XVIII. Asırda Sünni-Şii İttifak Arayışları Üzerine". *2023 Dergisi* 47 (2005), 60-65.

Onat, Hasan, "Alevilik-Bektaşilik, Din Kültürü Ahlak Bilgisi Dersleri ve Diyanet". *Türk Yurdu* 94/210 (Şubat 2005), 8-19.

Onat, Hasan, "Küreselleşme ve Mezheplerüstü Düşünme". *Global Strateji* 1/2 (2005), 31-45.

Onat, Hasan, "Din Alanında Doğru Bilgi Sahibi Olmanın Gerekliği ve Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersleri". *Eğitime Bakış* 1/4 (Ekim-Aralık 2005), 13-18.

Onat, Hasan, "Türkiye'de Din Konusunda Kafa Karışıklığı Üzerine Bazı Düşünceler". *Türk Yurdu* 95/221 (Ocak 2006), 60-61.

Onat, Hasan, "Karikatür Krizi ve Yükselen İslâmofobi". *Türk Yurdu* 95/223 (Mart 2006), 5-7.

Onat, Hasan, “Küreselleşme Sürecinde Kimlik, Din ve Türkiye’nin Bazı Gerçekleri”. *Demokrasi Platformu* 2/5 (2006), 117-139.

Onat, Hasan, “İrak’ta Yaşanan Cınnet: Şii-Sünni Mezhep Çatışması Üzerine”. *Global Strateji Dergisi* 2/7 (2006), 28-38.

Onat, Hasan, “Kerbela’yı Doğru Okumak”. *Akademik Ortadoğu* 2/1 (2007), 1-9.

Onat, Hasan, “Küresel Şiddeti Önlemede Dinin Rolü”. *Global Strateji*, 3/11 (2007), 6-14.

Onat, Hasan, “Türkiye’de Dini Semboller Üzerinden Yürütülen Zihniyet Kavgası: Kurumsallaşmış Korkular”. *2023 Dergisi* 82 (Şubat 2008), 28-37.

Onat, Hasan, “Türkiye’de Din ve Laiklik: Türkiye’nin İçine Sürüklendiği Gerilim Ortamı ve Çıkış Yolları Üzerine”. *Akademik Ortadoğu* 5/1 (2010), 1-8.

Onat, Hasan, “Din-Siyaset İlişkisi Bağlamında Türkiye’de İslâm’ı Yeniden Düşünmek”. *Akademik Ortadoğu* 6/1 (2011), 97-108.

Onat, Hasan, “İnsan Cesaretle İnanan ve Anlam Arayan Bir Varlıktır”, *Yenises* 17 / 198 (Haziran 2012), 8-10.

Onat, Hasan, “Anlayamadığınız Geçmişler Size Yük Olur”. *Mocca Dergisi* 15 (Temmuz 2012), 24-28.

Onat, Hasan, “Özgürlük ve Yaratıcılık”, *Barış Kulvarı* 2 / 22 (Ekim 2013), 4-5.

Onat, Hasan, “Dini Meseleleri Niçin Doğru Dürüst Tartışmıyoruz?”. *Barış Kulvarı* 3/29 (Mayıs 2014), 4-5.

Onat, Hasan, “Din İnsanı Özgürleştirir”. *Barış Kulvarı* 3/32 (Temmuz 2014), 8-9.

Onat, Hasan, “Türkiye’nin İçine Sürüklendiği Gerilim Ortamı ve Çıkış Yolları” *Yenises*, 19 / 226 (Ekim 2014), 18-19.

Onat, Hasan, “İslâm’ın İnsana Bakışı ve İnsan Hakları”. *Medeniyet Tasavvuru* 2 (Şubat 2015), 72-80.

Onat, Hasan, “Yeni Bir İslâm Medeniyetinin İnşasında Maturidiliğin Önemi”, *Yenises*, 20 / 233 (Mayıs 2015), 38.

Onat, Hasan, “Kendini Bilmek /Tanımak /Anlamak Emek İster”. *Barış Kulvarı* 4/41 (Mayıs 2015), 17-18.

Onat, Hasan, “İnsanoğlu Din’siz Yapamıyor”. *Metropol Dergisi* 6 (Kasım-Aralık 2016/Ocak 2017), 60-65.

Onat, Hasan, “Maturidi’nin Düşünce Sistemi Üzerine”. *Türk Yurdu* 106/358 (Haziran 2017), 45-50.

Onat, Hasan, “Türkiye’de Laiklik, Demokrasi ve Din”. *İlahiyat İlimleri Araştırma Merkezi (İLSAM)* 9 (2017), 28-32.

Onat, Hasan, “Türkiye’nin Beka Meselesi (Panel Konuşmaları)”, *Türk Yurdu* 107/365 (Ocak 2018), 27-42.

### 9. GAZETE YAZILARI

#### **Prof. Dr. Hasan Onat’ın *Milliyet Gazetesi*’ndeki Köşe Yazıları**

Onat, Hasan, “Çağımızda Din Olgusu”, *Milliyet Gazetesi*, 26 Şubat 1994, 25.

Onat, Hasan, “Vahiy ve Gerçekleri Görmek”, *Milliyet Gazetesi*, 7 Mart 1994, 9.

Onat, Hasan, “Din Amaç mı, Araç mı?” *Milliyet Gazetesi*, 12 Aralık 1999, 8.

Onat, Hasan, “Kuran’a Göre İnsan”, *Milliyet Gazetesi*, (tarih bilgisine ulaşılamamıştır.)

Onat, Hasan, “İnsan Sevgisi”, *Milliyet Gazetesi*, (tarih bilgisine ulaşılamamıştır.)

#### **Prof. Dr. Hasan Onat’ın *Cem Siyasi Haber Gazetesi*’ndeki Köşe Yazıları**

Onat, Hasan, “İnsan Olmak”, *Cem Siyasi Haber Gazetesi* 1/12 Nisan 1996, 6,7.

Onat, Hasan, “Mezhepler Dinin Anlaşılma Biçimleridir”, *Cem Siyasi Haber Gazetesi* 1/13, Mayıs 1996, 6,7.

Onat, Hasan, “Alevilik Olgusunu Hangi Zeminde Tartışabiliriz”, *Cem Siyasi Haber Gazetesi* 2/14 Haziran 1996, 3,9.

Onat, Hasan, “Alevilik Olgusunu Hangi Zeminde Tartışabiliriz -2”, *Cem Siyasi Haber Gazetesi* 2/15, Temmuz 1996, 3,7.

Onat, Hasan, “Alevilik Olgusu Tartışılırken Gözardı Edilmemesi Gereken Bazı Hususlar”, *Cem Siyasi Haber Gazetesi* 2/16, Ağustos 1996, 3,7.

Onat, Hasan, “Mezhepler Üstü Düşünmek ve Tarihi Yeniden Okumak”, *Cem Siyasi Haber Gazetesi* 2/17, Eylül 1996, 3,7.

Onat, Hasan, “Alevilik Olgusu ve Türkiye’nin Gerçekleri”, *Cem Siyasi Haber Gazetesi* 2/18, Ekim 1996, 1,7.

Onat, Hasan, “Değişen Dünya ve Türkiye’nin Gerçekleri”, *Cem Siyasi Haber Gazetesi* 2/19, Kasım 1996, 1,7.

Onat, Hasan, “Bilgi Çağı, Din Olgusu, Yeni Bir Uygarlık Yaratmak ve Türkiye’nin Gerçekleri”, *Cem Siyasi Haber Gazetesi* 3/21, Ocak 1997, 1,9.

Onat, Hasan, “Tarikat Tartışmalarına Bir Katkı”, *Cem Siyasi Haber Gazetesi* 3/22, Şubat 1997, 1,7.

Onat, Hasan, “Türkiye’de Zihniyet Sorunu”, *Cem Siyasi Haber Gazetesi* 3/24, Nisan 1997, 1,7.

Onat, Hasan, “Türkiye’nin İçine Sürüklendiği Gerilim Ortamı ve Din Olgusu”, *Cem Siyasi Haber Gazetesi* 3/25, Mayıs 1997, 1,7.

Onat, Hasan, “Türkiye’nin İçine Sürüklendiği Gerilim Ortamı ve Din Olgusu – 2”, *Cem Siyasi Haber Gazetesi* 3/26 Haziran 1997, 1,7.

Onat, Hasan, “2 Temmuz ve Düşündürdükleri”, *Cem Siyasi Haber Gazetesi* 3/27 Temmuz 1997, 3,7.

Onat, Hasan, “Toplumsal Barış”, *Cem Siyasi Haber Gazetesi* 3/28 Ağustos 1997, 1,7.

Onat, Hasan, “Sisyphé Efsanesi ve Türkiye’nin Paradigma Sorunu – Baş Yazı”, *Cem Siyasi Haber Gazetesi* 3/29, Eylül 1997, 1,7.

#### **Prof. Dr. Hasan Onat’ın Çankırı’ya Hasret Gazetesi’ndeki Köşe Yazıları**

Onat, Hasan, “Çankırı’lı Olmak – Baş Yazı-”, *Çankırı’ya Hasret*, 2 Mayıs 1997, Özel Sayı, 1,7.

Onat, Hasan, “Türkiye’nin İçine Sürüklendiği Gerilim Ortamı ve Din Olgusu– Baş Yazı-”, *Çankırı’ya Hasret*, 2 Haziran 1997, 1. Sayı, 1,9.

Onat, Hasan, “Türkiye’de Zihniyet Sorunu – Baş Yazı-”, *Çankırı’ya Hasret*, 2 Temmuz 1997, 2. Sayı, 1,9.

Onat, Hasan, “Demokrasi Kültürü ve Rejim Tartışmaları Üzerine– Baş Yazı-” *Çankırı’ya Hasret*, 2 Ağustos 1997, 3. Sayı, 1,9.

Onat, Hasan, “Çağdaş Eğitim ve Türkiye’nin Bazı Gerçekleri– Baş Yazı-”, *Çankırı’ya Hasret*, 2 Eylül 1997, 4. Sayı, 1,9.

Onat, Hasan, “Sosyal Değişme ve Aile– Baş Yazı-”, *Çankırı’ya Hasret*, 2 Ekim 1997, 5. Sayı, 1,9.

Onat, Hasan, “Türkiye’nin Gerçekleri ve Din”, *Çankırı’ya Hasret*, Kasım-Aralık 1997, 6-7. Sayı, 1,5.

Onat, Hasan, “Türkiye’de Din Alanının Tartışmaya Açılması ve Önemi– Baş Yazı-”, *Çankırı’ya Hasret*, Ocak-Şubat 1998, 8-9. Sayı, 1,5.

Onat, Hasan, “Değişim Rüzgarları ve Yeniden Yapılanma”, *Çankırı’ya Hasret*, Temmuz 1998, 10. Sayı, 1,6.

**Prof. Dr. Hasan Onat’ın Başkent’te Çankırı’nın Sesi Gazetesi’ndeki Köşe Yazıları**

Onat, Hasan, “İslâm’ı Doğru Anlamak ve İslâm’la Çağdaşlaşmak”, *Başkent’te Çankırı’nın Sesi* 1/4, 20 Ocak 2007, 6, 15.

Onat, Hasan, “Din ve Din Anlayışı”, *Başkent’te Çankırı’nın Sesi*, 20 Mayıs 2007, 15.

Onat, Hasan, “Din ve Din Anlayışı”, *Başkent’te Çankırı’nın Sesi*, 22 Haziran 2007, 4.

Onat, Hasan, “Kur’an’ı Doğru Anlamak”, *Başkent’te Çankırı’nın Sesi* 5/46, Haziran 2011, 9.

Onat, Hasan, “Güneşin Doğuşu Batışından Daha Görkemli Olur”, *Başkent’te Çankırı’nın Sesi* 5/47, Temmuz 2011, 4.

Onat, Hasan, “Mezhep, Tarikat, Cemaat İslâm’la Özdeş Değildir” *Başkent’te Çankırı’nın Sesi* 5/49, Eylül 2011, 4.

Onat, Hasan, “Kur’an’a Göre Hz. Muhammed”, *Başkent’te Çankırı’nın Sesi* 6/51, Ocak 2012, 4.

Onat, Hasan, “Gecenin sessizliği ve evrenin dili”, *Başkent’te Çankırı’nın Sesi* 6/55, Temmuz-Ağustos 2012, 15.

Onat, Hasan, “Kadına Yönelik Şiddetin Sosyo-Kültürel Kökleri Üzerine” *Başkent’te Çankırı’nın Sesi* 6/62, Mart 2013, 7.

Onat, Hasan, “Ramazan, Oruç ve Huzur”, *Başkent’te Çankırı’nın Sesi* 7/82 Temmuz 2014, 5.

Onat, Hasan, “Kerbela’dan Endülüs’e” *Başkent’te Çankırı’nın Sesi* 7/84, Eylül 2014, 10.

Onat, Hasan, “Mezheplerin Stratejik Boyutu ve Mezhep Çatışması”, *Başkent’te Çankırı’nın Sesi* 10/106, Temmuz 2016, 11.

Onat, Hasan, “Kur’an’ı Yeniden Keşfetmek”, *Başkent’te Çankırı’nın Sesi* 12/133, Kasım 2018, 4.

Onat, Hasan, “Gözleriyle Hayata Tutunmaya Çalışan Çocuklar”, *Başkent’te Çankırı’nın Sesi* 12/137, Mart 2019, 10.

Onat, Hasan, “Müslümanlar Niçin Geri Kaldı”, *Başkent’te Çankırı’nın Sesi* 12/138 Nisan 2019, 10.

Onat, Hasan, “Türkiye’de Cemaat Meselesini Konuşmak Kolay Değildir”, *Başkent’te Çankırı’nın Sesi* 12/139 Mayıs 2019, 10.



Onat, Hasan, “Kadına Yönelik Şiddetin Sosyo-Kültürel Kökleri Üzerine”, *Başkent'te Çankırı'nın Sesi*, 12/142 Ağustos 2019, 7.

Onat, Hasan, “Mezheplerin Stratejik Boyutu ve Mezhep Çatışması”, *Başkent'te Çankırı'nın Sesi*, 13/144 Ekim 2019, 7.

Onat, Hasan, “Eğitim ve Öğretim Üzerine 1”, *Başkent'te Çankırı'nın Sesi*, t.y. 7.

Onat, Hasan, “Orucun Anlam ve Önemi Üzerine” *Başkent'te Çankırı'nın Sesi*, t.y.

Onat, Hasan, “Bayramlar İnsan Olmanın Anlamının Sorgulandığı Günlerdir”, *Başkent'te Çankırı'nın Sesi*, t.y.

Onat, Hasan, “Korkuların Kurumsallaşması Türkiye'nin Ufkunu Karartır”, *Başkent'te Çankırı'nın Sesi*, t.y.

Onat, Hasan, “İslâm Hayatı ve Barışı Esas Alır; Şiddet ve Terörü Asla Onaylamaz”, *Başkent'te Çankırı'nın Sesi*, t.y.

Onat, Hasan, “Hac ve Kurban Üzerine”, *Başkent'te Çankırı'nın Sesi*, t.y.

Onat, Hasan, “Türkiye'nin İçine Sürüklendiği Gerilim Ortamı ve Çıkış Yolları Üzerine - 1”, *Başkent'te Çankırı'nın Sesi*, t.y.

Onat, Hasan, “Türkiye'nin İçine Sürüklendiği Gerilim Ortamı ve Çıkış Yolları Üzerine - 2”, *Başkent'te Çankırı'nın Sesi*, t.y.

Onat, Hasan, “İslâm Açısından Din-Devlet İlişkisi Üzerine”, *Başkent'te Çankırı'nın Sesi*, t.y.

Onat, Hasan, “İslâm'da Hoşgörü Üzerine”, *Başkent'te Çankırı'nın Sesi*, t.y.

#### **Prof. Dr. Hasan Onat'ın Çeşitli Ulusal Gazetelerde Ramazan Aylarında Yayımlanmış Yazıları**

Onat, Hasan, “Mezhepler Üstü Düşünmek”, *Posta Gazetesi*, 8 Aralık 2001, 17.

Onat, Hasan, “İslâm, Şiddet ve Terör 1”, *Posta Gazetesi*, 12 Aralık 2001, 17.

Onat, Hasan, “İslâm, Şiddet ve Terör 2”, *Posta Gazetesi*, 13 Aralık 2001, 17.

Onat, Hasan, “Dini Doğru Anlamak ve İslâmla Birlikte Çağdaşlaşmak”, *Takvim Gazetesi*, 24 Eylül 2006, 14.

Onat, Hasan, “Kuran'ı Doğru Anlamak”, *Takvim Gazetesi*, 25 Eylül 2006, 14.

Onat, Hasan, “Orucun Anlam ve Önemi Üzerine”, *Takvim Gazetesi*, 28 Eylül 2006, 14.

Onat, Hasan, “Cuma Sohbeti: Din Konusunda Tembeliz”, (Yöneten: Şerife Üstüner, Katılımcılar: H. Onat, S. Kutlu, K. Çakın, R. Doğan), *Takvim Gazetesi*, 29 Eylül 2006, 14.

Onat, Hasan, “Din ve Din Anlayışı”, *Takvim Gazetesi*, 5 Ekim 2006, 14.

Onat, Hasan, “Cuma Sohbeti: İslâm Kadını Aşağılamaz”, (Yöneten: Şerife Üstüner, Katılımcılar: H. Onat, S. Kutlu, K. Çakın, R. Doğan), *Takvim Gazetesi*, 6 Ekim 2006, 14.

Onat, Hasan, “İman ve Şüphe”, *Takvim Gazetesi*, 7 Ekim 2006, 14.

“İman ve Kalıcı İyi İşler Yapmak”, *Takvim Gazetesi*, 8 Ekim 2006, 14.

Onat, Hasan, “Cuma Sohbeti: Organ Nakli Dine Uygun”, (Yöneten: Şerife Üstüner, Katılımcılar: H. Onat, S. Kutlu, K. Çakın, R. Doğan), *Takvim Gazetesi*, 13 Ekim 2006, 14.

Onat, Hasan, “Hz. Muhammed Alemlere Rahmettir”, *Takvim Gazetesi*, 16 Ekim 2006, 13.

Onat, Hasan, “Din Alanında Eleştirel Yaklaşımın Önemi”, *Takvim Gazetesi*, 17 Ekim 2006, 14.

Onat, Hasan, “Cuma Sohbeti: Terör İslâm’ın Ruhuna Aykırı”, (Yöneten: Şerife Üstüner, Katılımcılar: H. Onat, S. Kutlu, K. Çakın, R. Doğan), *Takvim Gazetesi*, 20 Ekim 2006, 13.

Onat, Hasan, “Kur’an İnsanı Nasıl Olunur?”, *Takvim Gazetesi*, 22 Ekim 2006, 14.

Onat, Hasan, “Kur’an’ı Doğru Anlamak”, *Akşam Gazetesi*, 21 Ağustos 2009, 19.

Onat, Hasan, “Geleneği Doğru Okumak”, *Akşam Gazetesi*, 22 Ağustos 2009, 19.

Onat, Hasan, “Mezhepler Din Değildir (1)”, *Akşam Gazetesi*, 23 Ağustos 2009, 20.

Onat, Hasan, “Mezhepler Din Değildir (2)”, *Akşam Gazetesi*, 24 Ağustos 2009, 19.

Onat, Hasan, “Müslüman Olmak Mazide Yaşamak Değildir”, *Akşam Gazetesi*, 25 Ağustos 2009, 17.

Onat, Hasan, “Din İnsanı Özgürleştirir”, *Akşam Gazetesi*, 26 Ağustos 2009, 19.

Onat, Hasan, “İslâm Açısından Devlet”, *Akşam Gazetesi*, 27 Ağustos 2009, 19.

Onat, Hasan, “İnsanın Anlam Arayışı ve Din”, *Akşam Gazetesi*, 28 Ağustos 2009, 17.

Onat, Hasan, “Allah İnsanın Aklına Güvenmektedir; Biz Kendi Aklimıza Güveniyor Muyuz?”, *Akşam Gazetesi*, 29 Ağustos 2009, 19.

Onat, Hasan, “İslâm’da Siyaset Teorisinin Kurucu İlkeleri”, *Akşam Gazetesi*, 30 Ağustos 2009, 19.

Onat, Hasan, “Din Alanında Eleştirel Yaklaşımın Önemi”, *Akşam Gazetesi*, 31 Ağustos 2009, 16.

Onat, Hasan, “Kur’an’a Göre Hz. Muhammed (1)”, *Akşam Gazetesi*, 01 Eylül 2009, 15.

Onat, Hasan, “Kur’an’a Göre Hz. Muhammed (2)”, *Akşam Gazetesi*, 02 Eylül 2009, 17.

Onat, Hasan, “İslâm Açısından Yardım ve Dayanışma”, *Akşam Gazetesi*, 03 Eylül 2009, 17.

Onat, Hasan, “Allah’a Şükretmek ve Anne Babaya Teşekkür Etmek”, *Akşam Gazetesi*, 04 Eylül 2009, 18.

Onat, Hasan, “İslâm, Hayatı ve Barışı Esas Alır”, *Akşam Gazetesi*, 05 Eylül 2009, 17.

Onat, Hasan, “Doğru/Güzel Söz Sürekli Meyve Veren Ağaca Benzer”, *Akşam Gazetesi*, 06 Eylül 2009, 19.

Onat, Hasan, “Ailenin Temelinde, Eşler Arasında Oluşan İlahi Sevgi”, *Akşam Gazetesi*, 07 Eylül 2009, 18.

Onat, Hasan, “Ailenin Temelindeki İlahi Sevgi ve Şefkat, Güven İçinde Büyür”, *Akşam Gazetesi*, 08 Eylül 2009, 18.

Onat, Hasan, “Yasin Suresinin Işığında Ahiret İnancının Temelleri”, *Akşam Gazetesi*, 09 Eylül 2009, 18.

Onat, Hasan, “İslâm Dini ve Laiklik Birbirinin Alternatifi Değildir”, *Akşam Gazetesi*, 10 Eylül 2009, 19.

Onat, Hasan, “İslâm’ı Yeniden Düşünmek”, *Akşam Gazetesi*, 11 Eylül 2009, 17.

Onat, Hasan, “Kasas Suresi’nin Işığında Tarih Bilincinin Anlamı”, *Akşam Gazetesi*, 12 Eylül 2009, 20.

Onat, Hasan, “Din İstismarını Önlemenin Yolu Din Alanında Doğru Bilgiden Geçer”, *Akşam Gazetesi*, 13 Eylül 2009, 19.

Onat, Hasan, “Önyargı Vahyin Doğru Anlaşılmasının Önündeki En Ciddi Engeldir”, *Akşam Gazetesi*, 14 Eylül 2009, 16.

Onat, Hasan, “Kadir Gecesi’nde Kur’an’ı Düşünmek”, *Akşam Gazetesi*, 15 Eylül 2009, 16.

Onat, Hasan, “Başınıza Gelen Her Musibet Ellerinizle İşledikleriniz Yüzündendir”, *Akşam Gazetesi*, 16 Eylül 2009, 20.

Onat, Hasan, “Dinsel Yanılguların Kökeni: Kutsallık Zırhı”, *Akşam Gazetesi*, 17 Eylül 2009, 20.

Onat, Hasan, “Din Açısından Güvenilir Doğru Bilginin Ölçütleri”, *Akşam Gazetesi*, 18 Eylül 2009, 17.

Onat, Hasan, “Bayramlar, İnsan Olmanın Anlamının Sorgulandığı Günler”, *Akşam Gazetesi*, 19 Eylül 2009, 20.

Onat, Hasan, “Ramazan ve Oruç”, *Akşam Gazetesi*, 11 Ağustos 2010, 14.

Onat, Hasan, “Kur’an Anlaşılacak İçin İndirilmiştir”, *Akşam Gazetesi*, 12 Ağustos 2010, 17.

Onat, Hasan, “İnsan Akıl ve Hür İrade Sahibidir”, *Akşam Gazetesi*, 13 Ağustos 2010, 19.

Onat, Hasan, “Farklılıklar Zenginliktir”, *Akşam Gazetesi*, 14 Ağustos 2010, 14.

Onat, Hasan, “Din İnsan İçin Vardır”, *Akşam Gazetesi*, 15 Ağustos 2010, 18.

Onat, Hasan, “İslâm’ın Akıl Dini Olması İlk ve En Önemli Ölçüt”, *Akşam Gazetesi*, 16 Ağustos 2010, 18.

Onat, Hasan, “İnsan Biricik/Özgün Bir Varlıktır”, *Akşam Gazetesi*, 17 Ağustos 2010, 17.

Onat, Hasan, “Cehaleti Teşvik İslâm’a İhanettir”, *Akşam Gazetesi*, 18 Ağustos 2010, 17.

Onat, Hasan, “Peygamber Sevgisi Bilgisiz Olmaz”, *Akşam Gazetesi*, 19 Ağustos 2010, 17.

Onat, Hasan, “Kur’an’a Göre Hz. Muhammed”, *Akşam Gazetesi*, 20 Ağustos 2010, 19.

Onat, Hasan, “Din Alanında Bilgi Kirliliği Üzerine”, *Akşam Gazetesi*, 21 Ağustos 2010, 14.

Onat, Hasan, “Türkiye’de Cemaatleri Konuşmak”, *Akşam Gazetesi*, 22 Ağustos 2010, 17.

Onat, Hasan, “Adalet Olmadan İnsanlık Olmaz”, *Akşam Gazetesi*, 23 Ağustos 2010, 17.

Onat, Hasan, “İnsan, Evren ve Tanrı”, *Akşam Gazetesi*, 24 Ağustos 2010, 17.

Onat, Hasan, “Yaratıcı Sevgi”, *Akşam Gazetesi*, 25 Ağustos 2010, 17.

Onat, Hasan, “Güneşin Doğuşu Batışından Daha Görkemli Olur”, *Akşam Gazetesi*, 26 Ağustos 2010, 19.

Onat, Hasan, “Kadının Olmadığı Yerde Uygarlık Olmaz”, *Akşam Gazetesi*, 27 Ağustos 2010, 17.

Onat, Hasan, “Tevhid ve Dosdoğru Olmak”, *Akşam Gazetesi*, 28 Ağustos 2010, 17.

Onat, Hasan, “Kur’an Meallerinden Nasıl Yararlanabiliriz?”, *Akşam Gazetesi*, 29 Ağustos 2010, 17.

Onat, Hasan, “Dini Doğru Anlamak İçin Önce Tarih Bilinci Gerekir.”, *Akşam Gazetesi*, 30 Ağustos 2010, 17.

Onat, Hasan, “Unuttuğumuz Bir Gerçek: Mü’minler Kardeştir”, *Akşam Gazetesi*, 31 Ağustos 2010, 17.

Onat, Hasan, “Din ve Siyaset Dilinin Korkudan Arındırılması Gerekir/Korku Yoğunluğu Sizi Korkutmuyor mu?”, *Akşam Gazetesi*, 1 Eylül 2010, 17.

Onat, Hasan, “Ölümlerin Egemenliğinden Kurtulmak Mümkün mü?”, *Akşam Gazetesi*, 2 Eylül 2010, 17.

Onat, Hasan, “Müslümanın Hedefi Zekât Verecek Hale Gelmektir”, *Akşam Gazetesi*, 3 Eylül 2010, 17.

Onat, Hasan, “İslâm ve Kadın”, *Akşam Gazetesi*, 4 Eylül 2010, 19.

Onat, Hasan, “Kadir Gecesi Aklın Vahiyle Buluştuğu Gecedir”, *Akşam Gazetesi*, 5 Eylül 2010, 17.

Onat, Hasan, “İslâm’ın Egemenlik İddiası Var mıdır?”, *Akşam Gazetesi*, 6 Eylül 2010, 18.

Onat, Hasan, “Yüksek Güven Kültürü”, *Akşam Gazetesi*, 7 Eylül 2010, 17.

Onat, Hasan, “Bayramlar, Sorumluluk Bilincinin ve Bir Arada Yaşama İradesinin Güçlendiği Günlerdir”, *Akşam Gazetesi*, 8 Eylül 2010, 21.

Onat, Hasan, “Ramazan ve Bereket Ayı”, *Akşam Gazetesi*, 1 Ağustos 2011, 14.

Onat, Hasan, “Fatıha Suresinin Işığında Allah-İnsan İlişkisi”, *Akşam Gazetesi*, 2 Ağustos 2011, 14.

Onat, Hasan, “Kur’an 300 Yerde Düşünmeye Davet Ediyor”, *Akşam Gazetesi*, 3 Ağustos 2011, 17.

Onat, Hasan, “Kur’an’ın Muhatabı Akıl Sahibi İnsanlardır”, *Akşam Gazetesi*, 4 Ağustos 2011, 15.

Onat, Hasan, “Kendini Bilmek Emek İster”, *Akşam Gazetesi*, 5 Ağustos 2011, 17.

Onat, Hasan, “Yükselen İslâmofobi Batı’da Sorgulanıyor”, *Akşam Gazetesi*, 6 Ağustos 2011, 17.

Onat, Hasan, “Kadına Yönelik Şiddetin Sosyo-Kültürel Kökleri Üzerine”, *Akşam Gazetesi*, 7 Ağustos 2011, 17.

Onat, Hasan, “Doğanın Dip Seslerine Hiç Kulak Verdiniz mi?”, *Akşam Gazetesi*, 8 Ağustos 2011, 14.

Onat, Hasan, “Sanayi Toplumuna Uygun Din Anlayışı Geliştiremedik”, *Akşam Gazetesi*, 9 Ağustos 2011, 17.

Onat, Hasan, “İnsan İnanan ve Hayatın Anlamını Arayan Bir Varlıktır”, *Akşam Gazetesi*, 10 Ağustos 2011, 17.

Onat, Hasan, “İnsanın İliklerine İşleyen O Çocuk Gözleri”, *Akşam Gazetesi*, 11 Ağustos 2011, 17.

Onat, Hasan, “Tarikat ve Mezhep İslâm’la Özdeş Değil”, *Akşam Gazetesi*, 12 Ağustos 2011, 18.

Onat, Hasan, “Dinde Zorlama Var mı?”, *Akşam Gazetesi*, 13 Ağustos 2011, 17.

Onat, Hasan, “İslâm’ı Önce Kendiniz İçin Öğrenin”, *Akşam Gazetesi*, 14 Ağustos 2011, 17.

Onat, Hasan, “Aklın, O Uzun Hacc Yolculuğu”, *Akşam Gazetesi*, 15 Ağustos 2011, 16.

Onat, Hasan, “Din Kimsenin Tekelinde Değildir”, *Akşam Gazetesi*, 16 Ağustos 2011, 15.

Onat, Hasan, “Bir Elime Ayı, Bir Elime Güneşi Verseler...”, *Akşam Gazetesi*, 17 Ağustos 2011, 14.

Onat, Hasan, “İslâm’da Akla Aykırı Hiçbir Şey Olmaz”, *Akşam Gazetesi*, 18 Ağustos 2011, 17.

Onat, Hasan, “Şiddet ve Terörle Nereye Kadar?”, *Akşam Gazetesi*, 19 Ağustos 2011, 14.

Onat, Hasan, “500 Senelik Çam Ağacının Fısıltıları/Söyledikleri”, *Akşam Gazetesi*, 20 Ağustos 2011, sy.

Onat, Hasan, “Yıldızlar Niçin Bizden Kaçıyor?”, *Akşam Gazetesi*, 21 Ağustos 2011, 15.

Onat, Hasan, “Hz. Muhammed Vahiy Alan Bir Beşerdir”, *Akşam Gazetesi*, 22 Ağustos 2011, 16.

Onat, Hasan, “Hz. Muhammed’i Anlayamayanlar, Alay Etmeyi Marifet Sanmışlardır”, *Akşam Gazetesi*, 23 Ağustos 2011, 17.

Onat, Hasan, “Dini Meseleleri Niçin Doğru Dürüst Tartışmıyoruz?”, *Akşam Gazetesi*, 24 Ağustos 2011, 17.

Onat, Hasan, “Mü’min Suresinin Işığında Firavun Zihniyeti”, *Akşam Gazetesi*, 25 Ağustos 2011, 17.

Onat, Hasan, “Cesaretin ve Güvenin Kaynağı: İnanmak ve Dosdoğru Olmak”, *Akşam Gazetesi*, 26 Ağustos 2011, 17.

Onat, Hasan, “Hayatın Anlamı İnsanın Yaratıcı Yetilerinde Gizlidir/Başarmak Hayatın Anlamını Yakalamaktır”, *Akşam Gazetesi*, 27 Ağustos 2011, 18.

Onat, Hasan, “Müslümanlar Niçin Geri Kaldı?”, *Akşam Gazetesi*, 28 Ağustos 2011, 17.

Onat, Hasan, “Din Sorun Olmaktan Nasıl Çıkar?”, *Akşam Gazetesi*, 29 Ağustos 2011, 15.

Onat, Hasan, “Oruç ve Varoluşsal Bilinç”, *Akşam Gazetesi*, 20 Temmuz 2012, 19.

Onat, Hasan, “Din ve Ufuk Daralması”, *Akşam Gazetesi*, 21 Temmuz 2012, 16.

Onat, Hasan, “Esentepe’de Bir Yesevi Dervişi”, *Akşam Gazetesi*, 22 Temmuz 2012, 17.

Onat, Hasan, “Ahiret İnançının Anlam Boyutu”, *Akşam Gazetesi*, 23 Temmuz 2012, 16.

Onat, Hasan, “Öldükten Sonra Dirilmeyi Kavramak”, *Akşam Gazetesi*, 24 Temmuz 2012, 16.

Onat, Hasan, “Dinsel İletişimle İlgili Bazı Sorunlar (1)”, *Akşam Gazetesi*, 25 Temmuz 2012, 16.

Onat, Hasan, “Dinsel İletişimle İlgili Bazı Sorunlar (2)”, *Akşam Gazetesi*, 26 Temmuz 2012, 16.

Onat, Hasan, “İslâm Ortak Paydası”, *Akşam Gazetesi*, 27 Temmuz 2012, 16.

Onat, Hasan, “Din, Felsefe ve Bilim”, *Akşam Gazetesi*, 28 Temmuz 2012, 16.

Onat, Hasan, “Gecenin Sessizliği ve Evrenin Dili”, *Akşam Gazetesi*, 29 Temmuz 2012, 15.

Onat, Hasan, “Tasavvufu ve Tarikatı Nasıl Tartışabiliriz? (1)”, *Akşam Gazetesi*, 30 Temmuz 2012, 17.

Onat, Hasan, “Tasavvufu ve Tarikatı Nasıl Tartışabiliriz? (2)”, *Akşam Gazetesi*, 31 Temmuz 2012, 16.

Onat, Hasan, “Ahmet Yesevi ve Tasavvuf Anlayışı”, *Akşam Gazetesi*, 1 Ağustos 2012, 16.

Onat, Hasan, “Hacı Bektaş Veli ve Tasavvuf”, *Akşam Gazetesi*, 2 Ağustos 2012, 16.

Onat, Hasan, “Kerbela’ya Giden Yollar (1)”, *Akşam Gazetesi*, 3 Ağustos 2012, 16.

Onat, Hasan, “Kerbela’ya Giden Yollar (2)”, *Akşam Gazetesi*, 4 Ağustos 2012, 16.

Onat, Hasan, “Kerbela’dan Endülüs’e...”, *Akşam Gazetesi*, 5 Ağustos 2012, 16.

Onat, Hasan, “Hz. Muhammed Vahiy Alan Bir Beşerdir”, *Akşam Gazetesi*, 6 Ağustos 2012, 16.

Onat, Hasan, “Hz. Muhammed’le İlgili Ana Çerçeveyi Kur’an Belirler”, *Akşam Gazetesi*, 7 Ağustos 2012, 16.

Onat, Hasan, “Kur’an’ın Dışında Vahiy Yoktur”, *Akşam Gazetesi*, 8 Ağustos 2012, 16.

Onat, Hasan, “Hz. Muhammed’in İslâm’ı Anlatma Yöntemi (1)”, *Akşam Gazetesi*, 9 Ağustos 2012, 16.

Onat, Hasan, “Hz. Muhammed’in İslâm’ı Anlatma Yöntemi (2)”, *Akşam Gazetesi*, 10 Ağustos 2012, 15.

Onat, Hasan, “Allah İnsana Şah Damarından Daha Yakındır”, *Akşam Gazetesi*, 11 Ağustos 2012, 16.

Onat, Hasan, “Toprak ve Tohum”, *Akşam Gazetesi*, 12 Ağustos 2012, 17.

Onat, Hasan, “Kur’an Algımız Kur’an’a Uygun mu?”, *Akşam Gazetesi*, 13 Ağustos 2012, 16.

Onat, Hasan, “Kadir Gecesinde Kur’an ve İnsan”, *Akşam Gazetesi*, 14 Ağustos 2012, 16.

Onat, Hasan, “Medeniyet Yüksek İnsani Değerlerle İnşa Edilebilir”, *Akşam Gazetesi*, 15 Ağustos 2012, 16.

Onat, Hasan, “Din ve Mezhep Arasında Ne Fark Var?”, *Akşam Gazetesi*, 16 Ağustos 2012, 15.

Onat, Hasan, “Buhari’nin Başına Gelenler...”, *Akşam Gazetesi*, 17 Ağustos 2012, 16.

Onat, Hasan, “İnsan Olmanın Ana İlkeleri”, *Akşam Gazetesi*, 18 Ağustos 2012, 16.

Onat, Hasan, “Oruç ve Özgürlük”, *Hürriyet Gazetesi*, 09 Temmuz 2013, 6.



Onat, Hasan, “Özgürlük ve Yaratıcılık”, *Hürriyet Gazetesi*, 10 Temmuz 2013, 8.

Onat, Hasan, “İslâm Bilim Geleneğinin Kökleri”, *Hürriyet Gazetesi*, 11 Temmuz 2013, 8.

Onat, Hasan, “Akıllı Etkin Kullanmak/Düşünmek İbadettir”, *Hürriyet Gazetesi*, 12 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “Bir Sabah Namazından Tarihe...”, *Hürriyet Gazetesi*, 13 Temmuz 2013, 8.

Onat, Hasan, “İslâm ve Birey”, *Hürriyet Gazetesi*, 14 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “Kur’an’ın Bazı Temel Özellikleri”, *Hürriyet Gazetesi*, 15 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “Kur’an ve Akıllı Kullanmak”, *Hürriyet Gazetesi*, 16 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “Dinin Özü: Allah’a İnanmak ve Dosdoğru Olmak”, *Hürriyet Gazetesi*, 17 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “Varlık, Tanrı’nın Rahmetinin Eseridir”, *Hürriyet Gazetesi*, 18 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “Adalet: Varoluşun Kurucu İlkesi”, *Hürriyet Gazetesi*, 19 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “İnsan Onurunu Adalet Yüceltir”, *Hürriyet Gazetesi*, 20 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “Sarı Saltuk’un Osman Bey’e Nasihati”, *Hürriyet Gazetesi*, 21 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “Din Nedir? Mezhep Nedir?”, *Hürriyet Gazetesi*, 22 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “Mezhepler Beşerî Oluşumlardır”, *Hürriyet Gazetesi*, 23 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “Dört Hak Mezhep Meselesi”, *Hürriyet Gazetesi*, 24 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “Geribildirimler ve “Hangi Meal?” Sorusu”, *Hürriyet Gazetesi*, 25 Temmuz 2013, 8.

Onat, Hasan, “İyi İşler ve İnsan Onuru”, *Hürriyet Gazetesi*, 26 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “Hamakat, Cahillerden Yüz Çevirir”, *Hürriyet Gazetesi*, 27 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “Bilimi Anlamak”, *Hürriyet Gazetesi*, 28 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “Din ve Bilim İşbirliği Yapmalı”, *Hürriyet Gazetesi*, 29 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “Daha İnsani Bir Teknoloji”, *Hürriyet Gazetesi*, 30 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “Belirsizlik Dehlizinde Bir Işık: Bilgi ve Kendilik Bilinci”, *Hürriyet Gazetesi*, 31 Temmuz 2013, 6.

Onat, Hasan, “İslâm, Demokrasi ve Laiklik”, *Hürriyet Gazetesi*, 1 Ağustos 2013, 8.

Onat, Hasan, “İslâm Siyasi Meseleleri İnsana Bırakmıştır”, *Hürriyet Gazetesi*, 2 Ağustos 2013, 6.

Onat, Hasan, “Kadir Gecesi’nde Kendini Bilmek”, *Hürriyet Gazetesi*, 2 Ağustos 2013, 6.

Onat, Hasan, “Anlam ve Başarı”, *Hürriyet Gazetesi*, 4 Ağustos 2013, 8.

Onat, Hasan, “Kolay Kutuplaşma ve Tarih Bilinci”, *Hürriyet Gazetesi*, 5 Ağustos 2013, 6.

Onat, Hasan, “Kur’an’ın ve Müslüman’ın Peygamber Tasavvuru”, *Hürriyet Gazetesi*, 6 Ağustos 2013, 6.

Onat, Hasan, “Özgürlük, Adalet ve Bayram”, *Hürriyet Gazetesi*, 7 Ağustos 2013, 6.

Onat, Hasan, “Müslüman Müslüman’ı İslâm Adına Öldürüyor”, *Hürriyet Gazetesi*, 28 Haziran 2014, 6.

Onat, Hasan, “Kendini Bilen Rabbini Bilir”, *Hürriyet Gazetesi*, 29 Haziran 2014, 8.

Onat, Hasan, “Oruç Tutmaya İhtiyacımız Var”, *Hürriyet Gazetesi*, 30 Haziran 2014, 6.

Onat, Hasan, “Çalışmak İbadettir”, *Hürriyet Gazetesi*, 1 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “Akan Kan Ne Zaman Duracak?”, *Hürriyet Gazetesi*, 2 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “Mezhep Çatışması Önlenemez mi?”, *Hürriyet Gazetesi*, 3 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “Fatiha Suresi’nin Işığında Tevhid ve Özgürlük”, *Hürriyet Gazetesi*, 4 Temmuz 2014, 4.

Onat, Hasan, “Eşler Birbirinin Tamamlayıcısıdır”, *Hürriyet Gazetesi*, 5 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “Okyanus Hissi”, *Hürriyet Gazetesi*, 6 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “İslâm: İnsan Olma Projesi”, *Hürriyet Gazetesi*, 7 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “İslâm Açısından İman Bireyseldir”, *Hürriyet Gazetesi*, 8 Temmuz 2014, 4.

Onat, Hasan, “Dinde Zorlama Yoktur/Dileyen İnanır, Dileyen İnkâr Eder”, *Hürriyet Gazetesi*, 9 Temmuz 2014, 8.

Onat, Hasan, “İslâm Hayatı ve Barışı Esas Alır”, *Hürriyet Gazetesi*, 10 Temmuz 2014, 8.

Onat, Hasan, “Kur’an ve Hz. Muhammed”, *Hürriyet Gazetesi*, 11 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “Hz. Muhammed’i Anlıyor Muyuz?”, *Hürriyet Gazetesi*, 12 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “İslâm İnsanı Hür İrade Sahibi Olarak Görür”, *Hürriyet Gazetesi*, 13 Temmuz 2014, 8.

Onat, Hasan, “Allah İnsandan İnsan Olmasını İster”, *Hürriyet Gazetesi*, 14 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “Hz. Muhammed Peygamber Olacağını Biliyor muydu?”, *Hürriyet Gazetesi*, 15 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “Bedbaht Etmek İçin İndirmedik”, *Hürriyet Gazetesi*, 16 Temmuz 2014, 8.

Onat, Hasan, “Mekke Döneminde Müslüman Olmak Yürek İsterdi”, *Hürriyet Gazetesi*, 17 Temmuz 2014, 8.

Onat, Hasan, “13 Yılda 400 Kişi Oldular.” *Hürriyet Gazetesi*, 18 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “Hicret; Muhteşem Bir Proje”, *Hürriyet Gazetesi*, 19 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “Anlaşılmayan Geçmiş Kutsallaştırılır.”, *Hürriyet Gazetesi*, 20 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “İslâm’da Asıl Olan Hayat ve Barıştır”, *Hürriyet Gazetesi*, 21 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “Sahabe Anlayışımız Ne Kadar Sağlıklı?”, *Hürriyet Gazetesi*, 22 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “Kadir Gecesi’nde Kur’an’ı Yeniden Düşünmek”, *Hürriyet Gazetesi*, 23 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “Konuştuğu Zaman Yalan Söyler”, *Hürriyet Gazetesi*, 24 Temmuz 2014, 8.

Onat, Hasan, “Din ve Bilim Çatışmak Zorunda mı?”, *Hürriyet Gazetesi*, 25 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “Bilime Sırt Çeviren Toplumlar Helak Olur” *Hürriyet Gazetesi*, 26 Temmuz 2014, 6.

Onat, Hasan, “Kutlu Olsun”, *Hürriyet Gazetesi*, 27 Temmuz 2014, 6.

## 10. SÖYLEŞİLER

### Hasan Onat ile Yapılan Söyleşiler

“Dinin Özüne Yabancılaşma” (Söyleşi: Nurullah Terkan). *Gündüz Gazetesi*, 05.02.1995.

“Mezheplerin İslâm’daki Yeri” (Söyleşi: Nurullah Terkan). *Gündüz Gazetesi*, 06.02.1995.

“İslâm’ın Ana Kaynaklarına Dönmeliyiz” (Söyleşi: Nurullah Terkan). *Gündüz Gazetesi*, 07.02.1995.

“Doç. Dr. Hasan Onat ile Mezhep Üzerine Söyleşi” (Söyleşi: Adil Çolak). *Fecre Doğru Dergisi* 1/2 (Aralık 1995), 15.

“Prof. Dr. Hasan Onat ile Toplumsal İlişkiler ve İktidar Üzerine” (Söyleşi: Ali Durmaz). *Genç Düşünce Dergisi* (1997), 12-17.

“Prof. Dr. Hasan Onat: İslâm’ın Olduğu Yerde Şiddet ve Terör Olmaz” (Söyleşi: Ahmet Arslan- Abdülbaki İşcan). *Diyanet Aylık Dergi* 103 (Temmuz 1999), 21-27.

“Prof. Dr. Hasan Onat: Din-Hukuk İlişisini Müslümanca Çözmek Zorundayız” (Söyleşi: Musa Çağlar). *Umran Dergisi* 66 (Şubat 2000), 33-36.

“Milenyum’da Din Eğitimi-Öğretimi Anlayışı”. *Açılım Dergisi* 4 (2000), 3-5.

“Prof. Dr. Hasan Onat: Dinin Yerini Hurafeler Alıyor” (Söyleşi: Zeynep Erdoğan Öymez). *Anadolu Gençlik Dergisi* 14 (Mart 2001), 36-37.

“Türkiye Yeni Bir Uygarlığın Beşiği Olabilir”. *2023 Dergisi* 41 (Eylül 2004), 6-17.

“Hasan Ünal, Özcan Yeniçeri, Celalettin Yavuz, Hasan Onat ve Çağrı Erhan ile Söyleşi: Lübnan Özelinden Ortadoğu Geneline Asıl Hedef İran”. *2023 Dergisi* 65 (Eylül 2006), 6-35.

“Prof. Dr. Hasan Onat: Papa’nın Sözleri Dinî Değil Siyasi” (Söyleşi: Ömer Bekeç-Mehmet Ekiz). *Türk Yurdu Dergisi* 230 (Ekim 2006), 14-20.

“Korkularımı Eldivan’da Tanıdım” (Söyleşi: Vedat Beki). *Çankırı* 1/2 (Ağustos 2007), 12-16.

“Prof. Dr. Hasan Onat ile Röportaj”. *Keçiören Eğitim* 8/23 (Aralık 2009), 11-17.

“24 Yıllık Sessiz Yolculuktan Akılda Kalanlar”. *Radyovizyon* 2/14 (Ağustos 2010), 5-7.

“Mustafa Tatçı, Hasan Onat, Nevzat Kösoğlu ve Mustafa Sever İle Mülakat: Önceki Gelenlerin Sonuncusu Sonraki Gelenlerin İlki: Yunus Emre” (Söyleşi: Levent Bayraktar). *Türk Yurdu Dergisi* -Yunus Emre Özel Sayısı- 297 (Mayıs 2012), 98-114.

“İlahiyatçı Hasan Onat: Müslümanlar Ortak İslâm Paydasını Kaybetti” (Söyleşi: Şenay Yıldız). *Akşam Gazetesi*, 10.06.2013.

“Alevilik Yeniden İnşa Edilmeye Çalışılıyor”. *2023 Dergisi* 150 (Ekim 2013), 10-17.

“Prof. Dr. Hasan Onat ile Röportaj: Charlie Hebdo Cinayeti, İslâmafobi ve Şiddet-Terör Sarmalından Çıkış Yolu” (Söyleşi: Kutlu Kayıran-Evin Göktaş). *Devlet Dergisi* 459 (30 Mayıs 2015).

“Prof. Dr. Hasan Onat: Türklük Nesepten, Soydan Daha Ziyade Tarihi Bir Vakadır” (Söyleşi: Atakan Korkmaz-Haydar Barış Aybakır). *İhtimal Dergisi* 6 (2016), 32-57.

“Prof. Dr. Hasan Onat, İslâm Açısından Sağlıklı Beslenme” (Söyleşi: Galip Umut Özdil). *Türkiye Tohumcular Birliği Dergisi* 6/21 (Nisan 2017), 51-54.

“Çarşaf AKP’ye Alternatif” (Söyleşi: Dilek Gedik). *Akşam Gazetesi*.

“Prof. Dr. Hasan Onat: İnsanoğlu Dinsiz Yapamıyor” (Söyleşi: Çiğdem Kurut). *Metropol Türkiye Dergisi* 3/6 (2017), 58-63.

“Hasan Onat'tan Tarikat ve Cemaatlere Uyarı: Müslümanın Gizli Ajandası Olmaz”, 05.08.2018, <https://www.turkiyehabermerkezi.com/gundem/hasan-onat-tan-tarikat-ve-cemaatlere-uyari-muslimanin-gizli-ajandasi-olmaz-h221263.html>

“Türkiye’deki Dini Grup ve Cemaatlerin İşlevine Dair Hasan Onat İle Söyleşi” (Söyleşi: Cuma Obuz). *Kur’ani Hayat* 10/62 (Kasım-Aralık 2018), 76-79.

“Hasan Onat ile Mülakat”. *Merhale Bilim Kültür Dergisi* 1 (Şubat 2019), 38-49.

“Safeviler Forsta Temsil Edilsin Haberi Üzerine Hasan Onat İle Söyleşi” (Söyleşi: Vusal Tağıbaylı), <http://www.hasanonat.net/index.php/features/module-variations/59-safeviler-forsta-temsil-edilsin-haberi-uezerine-soeylesi>

### **Hasan Onat'ın Yaptığı Söyleşiler**

“Türkiye’de Din Anlayışı ve İslâm’ın Geleceği: Prof. Dr. Hüseyin Atay’la Bir Mülakat” (Söyleşi: Hasan Onat), *Demokrasi Platformu*, 2/8, Güz 2006 Ankara, 1-40.

“Prof. Ethem Ruhi Fırlalı, Prof. Hasan Onat'ın sorularını yanıtladı” (Söyleşi: Hasan Onat), *Akşam Gazetesi*, 31.07.2011

“Prof. Dr. Ethem Ruhi Fırlalı ile Röportaj” (Söyleşi: Hasan Onat), *e-makâlât Mezhep Araştırmaları*, 4/2, Güz 2011, 123-138. (Aynı Söyleşi: “Prof. Dr. E. Ruhi Fırlalı ile Keşif Yolculuğu” (Söyleşi: Hasan Onat), *Akşam Gazetesi*, 17.08.2011)

“İslâmî Araştırmalar Dergisi Farklı İslâm Yorumları Olarak Mezhepler Özel Sayısı İçin Mezhepler Tarihi Duayeni Prof. Dr. Ethem Ruhi Fırlalı ile Söyleşi” (Söyleşi: Hasan Onat-Sönmez Kutlu), 29/2, 2018, 477-512.

### **11. TELEVİZYON PROGRAMLARI**

#### **Prof. Dr. Hasan Onat'ın Katıldığı Ulusal ve Yerel Televizyon Programları**

“Alevilik”, *İskele Sancak*, Milli Kanal (01.03.2002), <https://www.youtube.com/watch?v=msF00uQuAN4&t=490s>

“Aleviler ve Alevilik”, *Siyaset Meydanı*, ATV (26.02.2006), <https://www.youtube.com/watch?v=wACrOLn-OWY&t=32s>, <https://www.youtube.com/watch?v=4A85KTWHuW4&t=8s>

“Türban ve Başörtüsü”, *Siyaset Meydanı*, ATV (06.12.2007)

“Din ve İnsanın Anlam Arayışı”, *Hasan Onat’la Kökler ve Değerler*, Halk TV (01.09.2009)

“İslâm ve Mezhepler”, *Öteki Gündem*, Habertürk TV (21.11.2012), <https://www.youtube.com/watch?v=XKcGWCDDB-rc&t=9s>

“Tanrı Parçacığı, Bilim ve Allah'ın Varlığı”, *Türkiye'nin Nabızı*, Habertürk (14.03.2013), <https://www.youtube.com/watch?v=T95aK71aYik&t=223s>

“İman Algısı - Din Siyaset İlişkisi - Laiklik”, Milli Kanal (10.02.2014), <https://www.youtube.com/watch?v=-G0VyVbn4as>

“Kerbela'dan Endülüs'e”, Milli Kanal (16.08.2014), <https://www.youtube.com/watch?v=ldtL1FAqI9g&t=74s>

“İşid Kurgu mu Gerçek mi?”, *Ortadoğu'da Şiddet Sarmalı ve Müslümanların Geleceği*, Türk Ocakları Genel Merkezi, (15.11.2014), [https://www.youtube.com/watch?v=zt3Gt\\_u\\_YJQ](https://www.youtube.com/watch?v=zt3Gt_u_YJQ)

“Ahlak Kavramı”, *Gündem Özel*, CNN Türk (15.09.2015),  
<https://www.youtube.com/watch?v=t1TGpFHnkDA&t=5255s>

“Hangi İslâmiyet?”, *Sorguluyorum*, KRT TV (18.11.2015),  
<https://www.youtube.com/watch?v=QxTelfmXe50&t=210s>

“Barış Dini Olarak Anılan İslâmiyet Nasıl Oldu da Terörizmle Anılır Oldu? Türklerin Geleneksel İslâm Yorumu Bugünün Dünyasına Daha mı Uygun?”, *Teke Tek*, Habertürk (25.11.2015),  
<https://www.youtube.com/watch?v=84fHF1wpUNQ&t=244s>

“İŞİD ve İslâm”, *Ne Oluyor?*, CNN Türk (18.12.2015),  
<https://www.youtube.com/watch?v=JunEXzSPl-E&t=12s>

“Ortadoğu'nun Politik Çatışmaları ve Son Yıllarda Giderek Artan Şiddet Olgusu”, *Yeni Bakışlar*, Habertürk (29.02.2016),  
<https://www.youtube.com/watch?v=Q2J8V3oR7w4&t=202s>

“Mezhep, Cemaat ve Tarikatlar”, *Kur'an'la Yüzleşme*, Hilal TV (13.03.2016),  
<https://www.youtube.com/watch?v=6P6Ymws6Q68&t=146s>

“Kur'an Işığında Mezhep, Cemaat ve Tarikatlar”, *Kur'an'la Yüzleşme*, Hilal TV (17.03.2016)  
<https://www.youtube.com/watch?v=i2t4lNKGWj8&t=142s>

“Akıl, Bilim, İslâm, Mezhepler”, Milli Kanal (29.06.2016),  
<https://www.youtube.com/watch?v=uHEpV1A7JnE&t=2s>

“Mezhepler Meselesi, Akıl ve Vahiy”, *Emre Dorman ile Kur'an'ın İzinde*, TV8 (16.07.2016),  
<https://www.youtube.com/watch?v=NVNmVFQKiQ&t=20s>

“Din Yeniden Yorumlanabilir Mi?”, *Farklı Bakış*, Diyanet TV (15.11.2016),  
<https://www.youtube.com/watch?v=VjXCaxDhIkw&t=2451s>

“Mezhepler ve Akıl”, *Emre Dorman ile Kur'an'ın İzinde*, TV8 (18.11.2016),  
<https://www.youtube.com/watch?v=xPWBW5OyTcQ&t=381s>

“İslâm Dünyasında Güven İhtiyacı”, *Farklı Bakış*, Diyanet TV (23.12.2016),  
<https://www.youtube.com/watch?v=BHJpd4TiXAw&t=127s>

“Din ve Cihad Kavramı”, *Türkiye'nin Nabzu*, Habertürk (05.01.2017),  
[https://www.youtube.com/watch?v=\\_MjsOF4Euq4&t=292s](https://www.youtube.com/watch?v=_MjsOF4Euq4&t=292s)

“Şii-Sünni Tarihi” *Tarihin Satır Arası*, Diyanet TV (01.03.2017),  
<https://www.youtube.com/watch?v=B6LfNdyRJb4&t=90s>

“İnsan Ruhunun Şifreleri”, *Gündem Özel*, CNN Türk (18.08.2017),  
<https://www.youtube.com/watch?v=3omynNq1rUI&t=407s>

“İslâm ve Yaşam Tarzı Tartışması, İslâm’da Kadının Yeri, İslâm Dünyasındaki Farklı Akımlar, İslâm’ı Bilmek ve Doğru Anlamak”, *Teke Tek*, Habertürk (26.09.2017), <https://www.youtube.com/watch?v=ozlraFQH-88&t=827s>

“Ortadoğu'nun Kaderi Nasıl Değişebilir?”, *Gündem Özel*, CNN Türk (16.10.2017), <https://www.youtube.com/watch?v=VItAzrRhqWk&t=217s>

“İlimli İslâm Nedir?”, *Gündem Özel*, CNN Türk (30.10.2017), <https://www.youtube.com/watch?v=xwR8FbRi3aI&t=118s>

“Kudüs Kararı ve Lozan Tartışması”, *Gündem Özel*, CNN Türk (08.12.2017), <https://www.youtube.com/watch?v=ApFszdGzbA4&t=9123s>

“İslâm Dünyasında Şiddet Sarmalı ve Çıkış Yolları”, *Yüzleşme*, KRT TV (31.01.2018), <https://www.youtube.com/watch?v=VfxpftqiNew&t=9s>

“Din Alanında Eleştirel Düşüncenin Önemi”, *Emre Dorman ile Aklımdaki Sorular*, TV8 (02.02.2018), <https://www.youtube.com/watch?v=GoT56VoYxRs&t=1499s>

“İslâm'a Göre Tecdid Ne Demektir?”, *Gündem Özel*, CNN Türk (11.03.2018), <https://www.youtube.com/watch?v=ErUPZMSU8LE&t=120s>

“İslâm'ın Güncellenmesi Tartışmaları”, *Bugün Yarın*, NTV (16.03.2018), <https://www.youtube.com/watch?v=UN-nxKyX7HQ&t=135s>

“Din Alanında Eleştirel Düşünce ve Bütün Boyutlarıyla Mezhepler”, *Emre Dorman İle Kur'an'ın İzinde*, TV8 (21.05.2018), <https://www.youtube.com/watch?v=DG1BtQ7lu8Q&t=179s>

“Olumsuz Düşüncelerle Nasıl Baş Edilir?”, *Gündem Özel*, CNN Türk (27.05.2018), [https://www.youtube.com/watch?v=\\_iroae8i0U0&t=121s](https://www.youtube.com/watch?v=_iroae8i0U0&t=121s)

“Kuran'ın Kurucu İlkeleri ve Evrensellik”, *Emre Dorman ile Aklımdaki Sorular*, TV8 (30.05.2018), <https://www.youtube.com/watch?v=ABoBm-Go2gs&t=2208s>

“Mezhep Nedir, Ne Değildir?”, *Emre Dorman İle Aklımdaki Sorular*, TV8 (24.06.2018), <https://www.youtube.com/watch?v=IIXhz6Q34pM&t=2s>

“Uzmanlar Son Dönemde Artan Din İstismarını Yorumladı”, *Gündem Özel*, CNN Türk (21.07.2018), <https://www.youtube.com/watch?v=Tac4dn75EsU&t=191s>



“İslâm Dünyasının İçinde Bulunduğu Sorunlar Nelerdir?”, *Emre Dorman ile Aklımdaki Sorular*, TV8 (27.12.2018), <https://www.youtube.com/watch?v=d00Siv88G8c&t=3s>

“Din Meseleleri”, GünAz TV (17.01.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=kzCyQyYgYWk&t=216s>

“İnsanlığın Kaderini Neler Değiştirdi?”, *Başka Gündem*, Haber Global (23.03.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=TZGvFv472N0&t=215s>

“Din Algımızdaki Sorunlar”, *Emre Dorman ile Ramazan Özel*, Haber Global (27.05.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=Cd7vFjYQf8k&t=40s>

“İslâm ve Hayat”, Sky Live TV (01.06.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=CorJ2BXRygs&t=164s>

“Din Algımızdaki Sorunlar”, *Emre Dorman ile Aklımdaki Sorular*, TV8 (11.07.2019), [https://www.youtube.com/watch?v=BYIb\\_Xb4O2E&t=74s](https://www.youtube.com/watch?v=BYIb_Xb4O2E&t=74s)

“İslâm'da Düşünmek Neden Farzdır?”, *Emre Dorman ile Sözün Gücü*, Haber Global (23.12.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=XqhR2rGbsNw&t=42s>

“Mezhep Gerçekleri ve Dinin Kurumsallaştırılması”, *Emre Dorman ile Aklımdaki Sorular*, TV8 (04.05.2020), <https://www.youtube.com/watch?v=cEVpGXCKmUg&t=16s>

“İslâm ve Akıl”, *Caner Taslaman'la İftar Vakti*, Uçankuş TV (09.05.2020), <https://www.youtube.com/watch?v=F5MibKngvt8&t=133s>

“Mezhepler ve İslâm Ortak Paydası”, *Caner Taslaman'la İftar Vakti*, Uçankuş TV (13.05.2020), <https://www.youtube.com/watch?v=vAe7ejc9Fr8&t=43s>

“İslâm Dünyasındaki Temel Sorunlar?”, *Emre Dorman ile Aklımdaki Sorular Ramazan*, TV8 (02.06.2020), <https://www.youtube.com/watch?v=NCX0hFGagCA&t=143s>

“İslâm'ı Doğru Anlamak”, Sky Live TV (06.06.2020), <https://www.youtube.com/watch?v=LwdjSP9lyds&t=242s>

“İslâm ve Akıl”, *Caner Taslaman'la İftar Vakti*, Uçankuş TV (17.06.2020), <https://www.youtube.com/watch?v=F5MibKngvt8&t=110s>

“İslâm'ın Ortak Paydası”, *Caner Taslaman'la İftar Vakti*, Uçankuş TV (20.06.2020), <https://www.youtube.com/watch?v=vAe7ejc9Fr8&t=4s>

“Dini Konularda Kafa Karışıklığı”, *Caner Taslaman’la İftar Vakti*, Uçankuş TV (29.06.2020), [https://www.youtube.com/watch?v=au9r9\\_Q4EpU&t=80s](https://www.youtube.com/watch?v=au9r9_Q4EpU&t=80s)

### **Prof. Dr. Hasan Onat’ın Katıldığı Youtube Programları**

“İslâm’da Eleştirel Düşünce ve güvenilir Bilgi Meselesi” Mavera TV, (30.01.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=BaJx9AFhif4>

“İslâm’da Mezhep, Cemaat ve Tarikat Gerçeği”, *Pankuş*, Veryansın TV (07.11.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=hJgSC6oTCOW&t=437s>

“Bilimin Sınırları”, *Açık Beyin Canlı Sohbetleri*, (03.01.2020), [https://www.youtube.com/watch?v=n\\_HzCJA76LM](https://www.youtube.com/watch?v=n_HzCJA76LM)

“Şiilik Nedir, Nasıl Ortaya Çıktı? Aleviler Şii mi?”, euronews, (21.01.2020), <https://www.youtube.com/watch?v=zFeQHQ6guJM>

“İnsan Olmak”, *Online İftar Saati*, Yardımelî Avrupa (25.04.2020), <https://www.youtube.com/watch?v=w6bBEyb9884>

“Yeni Bir Bilim Paradigması Mümkün mü?”, *Açık Beyin Canlı Sohbetleri*, (30.04.2020) [https://www.youtube.com/watch?v=ys\\_CvbY8X88](https://www.youtube.com/watch?v=ys_CvbY8X88)

“Türkiye Gerilim ve Kutuplaşma Ortamından Nasıl Kurtulur?”, *Dr. Kazım Kılınç ile Poligünder*, Haber1 TV (12.05.2020) <https://www.youtube.com/watch?v=CEN5CyQWQOE>

“Dinde Zorlama Yoktur. Hiç Kimseyi İbadet Konusunda Zorlayamazsınız”, *Dr. Kazım Kılınç ile Poligünder*, Haber1 TV (20.05.2020) [https://www.youtube.com/watch?v=eTTsEUR55jw&list=PLzjwnHxXebHhHcQsL9djUWd0vdKnj\\_MKl&index=8](https://www.youtube.com/watch?v=eTTsEUR55jw&list=PLzjwnHxXebHhHcQsL9djUWd0vdKnj_MKl&index=8)

“İslâm’a Göre Bir Erkeğin Şahitliği, İki Kadına Eşit midir?”, *Dr. Kazım Kılınç ile Poligünder*, Haber1 TV (29.05.2020) <https://www.youtube.com/watch?v=Sx-xG7nPOil>

“İslâm Dünyası, Bilimde Niçin Geride Kaldı? Çözüm Nedir?”, *Dr. Kazım Kılınç ile Poligünder*, Haber1 TV (03.06.2020) [https://www.youtube.com/watch?v=dhQUgU1fIzA&list=PLzjwnHxXebHhHcQsL9djUWd0vdKnj\\_MKl](https://www.youtube.com/watch?v=dhQUgU1fIzA&list=PLzjwnHxXebHhHcQsL9djUWd0vdKnj_MKl)

“İslâm Dünyası, Resimde, Heykelde, Müzikte, Sinemada Niçin Geri Kaldı?”, *Dr. Kazım Kılınç ile Poligünder*, Haber1 TV (18.06.2020) <https://www.youtube.com/watch?v=8Z0J2qC0mYs>

“İslâm, Kur'an, İnsan Hakları Konusunda Ne Diyor?”, *Dr. Kazım Kılınç ile Poligündem*, Haber1 Tv (25.06.2020)  
[https://www.youtube.com/watch?v=DjA0BiXr\\_DO](https://www.youtube.com/watch?v=DjA0BiXr_DO)

“Yaratıcılık Bağlamında Özgürlük ve Sorumluluk”, *Dr. Kazım Kılınç ile Poligündem*, Haber1 Tv (05.07.2020)  
<https://www.youtube.com/watch?v=rl-SJinxDSI>

“İslâm'da Adalet”, *Dr. Kazım Kılınç ile Poligündem*, Haber1 Tv (15.07.2020) <https://www.youtube.com/watch?v=70YnSFF0XH4>

“Kerbela'nın Acısını En Çok Türkler Çekiyor”, *Dr. Kazım Kılınç ile Poligündem*, Haber1 TV (06.09.2020)  
<https://www.youtube.com/watch?v=GMima-WPdrY>

“Akılla İmanın Bağını Kurmak / Düşünmemeyi Telkin Etmek Şeytan İşidir!”, *Pankuş, Veryansın TV* (27.09.2020),  
<https://www.youtube.com/watch?v=o7NqeIsjVao&t=27s>

### **Prof. Dr. Hasan Onat'ın Türkmeneli Tv'de Sunucu ya da Konuk Olduğu Programlar**

#### **1. Kuran'ın Işığında – Sunucu: Hasan Onat**

“Hz. Peygamber'i Doğru Anlamak”, *Kur'an'ın Işığında*, Konuk: *Kamil Çakın*, Türkmeneli TV (21.09.2006)

“Kur'an'ın Kur'an'la Tefsiri Ne Demek?”, *Kur'an'ın Işığında*, Konuk: *Halis Albayrak*, Türkmeneli TV (22.09.2006)

#### **2. İslâm ve Hayat – Sunucu: Hasan Onat**

“Ramazan ve Kur'an”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: *Mehmet Görmez*, Türkmeneli TV (15.06.2015)

“Kur'an ve Hayat”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: *Mesut Okumuş*, Türkmeneli TV (22.06.2015)

“İnsan Hayatının Merkezinde Kur'an”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: *Ahmet Nedim Serinsu*, Türkmeneli TV (23.06.2015)

“Kur'an'ı Anlamak”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: *Halis Albayrak*, Türkmeneli TV (24.06.2015)

“İman- Akıl İlişkisi”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: *Şaban Ali Düzgün*, Türkmeneli TV (25.06.2015)

“Türk Dünyası Dini Hayatı”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: *Durmuş Arık*, Türkmeneli TV (26.06.2015)

“Mezhep Çatışması ve Çözüm Yolları”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: *Sönmez Kutlu*, Türkmeneli TV (2015)

“Mezhepler”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Sönmez Kutlu, Türkmeneli TV (06.08.2015)

“Hadis ve Dindeki Yeri”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: İsmail Hakkı Ünal, Türkmeneli TV (11.08.2015)

“Türk-İslâm Dünyasında Yenilik Arayışları”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: İbrahim Maraş, Türkmeneli TV (13.08.2015)

“İslâm’da Sanat”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Abdülkadir Dündar, Türkmeneli TV (18.08.2015)

“İslâm’ın Özgürlüğe Verdiği Anlam ve Önem”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Mahmut Ay, Türkmeneli TV (21.08.2015)

“İslâm Medeniyeti”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Seyfettin Erşahin, Türkmeneli TV (10.09.2015)

“İslâm’da Bayramlar”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Kadir Arıcı, Türkmeneli TV (15.09.2015)

“İslâm ve Ahlak”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Recep Kılıç, Türkmeneli TV (21.10.2015)

“İslâm’da Eğitim”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Cemal Tosun, Türkmeneli TV (11.11.2015)

“İslâm Dünyası”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Mehmet Şahin, Türkmeneli TV (25.11.2015)

“İslâm’da Şiddet ve Terör”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Mustafa Saim Yeprem, Türkmeneli TV (03.12.2015)

“İslâm’da Sanat ve Estetik”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Nusret Çam, Türkmeneli TV (09.12.2015)

“İslâm’da Eğitim ve Öğretim”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Muhammed Şevki Aydın, Türkmeneli TV (11.12.2015)

“İslâm ve Diğer Dinler”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Ahmet Hikmet Eroğlu, Türkmeneli TV (30.12.2015)

“Ortadoğu ve İslâm Dünyasında Sorunlar ve Çıkış Yolları”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Birol Akgün, Türkmeneli TV (06.01.2016)

“İslâm Dünyasında Yaşananların Sosyolojik Arka Planı”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: İhsan Çapçoğlu, Türkmeneli TV (26.01.2016)

“Birlikte Yaşama Kültürü”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Celal Türer, Türkmeneli TV (29.01.2016)

“İslâm’da Yaratılış”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Şaban Ali Düzgün, Türkmeneli TV (02.02.2016)

“İslâm’da Fetihler”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Mehmet Özdemir, Türkmeneli TV (15.02.2016)

“Endülüs”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Mehmet Özdemir, Türkmeneli TV (27.02.2016)

“İnsanı Anlamak”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Remziye Ege, Türkmeneli TV (02.03.2016)

“İslâm ve Felsefe”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Engin Erdem, Türkmeneli TV (08.03.2016)

“İnsanın Tarihsel Boyutu”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Nahide Bozkurt, Türkmeneli TV (10.03.2016)

“Kuran’da Yahudilik ve Yahudiler”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Baki Adam, Türkmeneli TV (16.03.2016)

“Çocuklarımızı Eğitmek”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Mualla Yıldız, Türkmeneli TV (25.03.2016)

“İnsanı Anlamaya Çalışmak”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Ahmet Nedim Serinsu, Türkmeneli TV (01.04.2016)

“Peygamber Tasavvuru”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Bünyamin Erul, Türkmeneli TV (08.04.2016)

“İletişim-Mantık İlişkisi”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: İsmail Köz, Türkmeneli TV (15.04.2016)

“Ankara İlahiyat Fakültesi’nin Birikimi”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: İsmail Hakkı Ünal, Türkmeneli TV (28.04.2016)

“Kur’an’ı Anlamaya Çalışmak”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Mesut Okumuş, Türkmeneli TV (03.05.2016)

“İnsan Gerçeğini Anlamaya Çalışmak”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Remziye Ege, Türkmeneli TV (05.05.2016)

“Hz. Muhammed (sav)’i Anlamak”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Seyfettin Erşahin, Türkmeneli TV (18.05.2016)

“İnsanlığın Geleceği”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Remziye Ege, Türkmeneli TV (26.05.2016)

“Toplumsal Barış”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Cenksu Üçer, Türkmeneli TV (31.05.2016)

“Din, Kültür, Ahlak Nedir?”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Recep Kılıç, Türkmeneli TV (08.06.2016)

“İbadet Hayatımız”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Sönmez Kutlu, Türkmeneli TV (14.06.2016)

“İnsan”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Recai Doğan, Sönmez Kutlu, Türkmeneli TV (21.06.2016)

“Ramazan Muhasebesi”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Mehmet Emin Özafşar, Türkmeneli TV (23.06.2016)

“Türklerin Müslümanlaşma Süreci”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Sönmez Kutlu, Türkmeneli TV (05.01.2017)

“Din Hayatın Neresinde?”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Şaban Ali Düzgün, Türkmeneli TV (19.01.2017)  
<https://www.youtube.com/watch?v=J-a-oQ7EQ10>

“Hadis ve Sünnet Ne Demektir?”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: İsmail Hakkı Ünal, Türkmeneli TV (27.01.2017),  
<https://www.youtube.com/watch?v=9q02lHOuAAo&t=32s>

“Yaygın Din Eğitim”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Recai Doğan, Türkmeneli TV (27.01.2017),  
<https://www.youtube.com/watch?v=HtU9nIWALfw>

“Ahmet Yesevi ve Ahlak”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: İbrahim Maraş, Türkmeneli TV (09.02.2017),  
<https://www.youtube.com/watch?v=Gh1a6L2AhrU>

“İnsanı Anlamak”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Ahmet Nedim Serinsu, Türkmeneli TV (16.02.2017),  
<https://www.youtube.com/watch?v=9U8BCah8aZE>

“Müslüman Türk Devletleri”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Seyfettin Erşahin, Türkmeneli TV (24.02.2017),  
<https://www.youtube.com/watch?v=hffF7AiUmx4>

“Kuran ve Hayat”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Mesut Okumuş, Türkmeneli TV (02.03.2017),  
<https://www.youtube.com/watch?v=Dhp19e8a6ek>

“Bilim Teknoloji ve İnsan”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Remziye Ege, Türkmeneli TV (09.03.2017),  
<https://www.youtube.com/watch?v=bVDGvJq8m0>

“Güncel Ahlaki Sorunlar”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Recep Kılıç, Türkmeneli TV (16.03.2017),  
<https://www.youtube.com/watch?v=7DDi0MiSCCk>

“İslâm ve Dünya Tasavvuru”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Engin Erdem, Türkmeneli TV (23.03.2017),  
<https://www.youtube.com/watch?v=MF7noe7dnAg>

“İslâm ve Eğitim”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: Cemal Tosun, Türkmeneli TV (30.03.2017),  
<https://www.youtube.com/watch?v=f0ZZI9cF0rI>

“Sosyolojik Açıdan İslâm Dünyası”, *İslâm ve Hayat*, Konuk: İhsan Çapçioğlu, Türkmeneli TV (06.04.2017),  
[https://www.youtube.com/watch?v=VAipD\\_vyRgQ](https://www.youtube.com/watch?v=VAipD_vyRgQ)

### 3. Hilalin Işığında – Tufan Gündüz, Hasan Onat

“Kur’an’da Oku”, *Hilalin Işığında*, Türkmeneli TV (04.01.2017)  
<https://www.youtube.com/watch?v=CVCyW5P3P2Y>

“Mekke’nin Kuruluşu”, *Hilalin Işığında*, Türkmeneli TV  
(11.01.2017) <https://www.youtube.com/watch?v=2My-i94YdTQ>

“Peygambersiz Hayata İntibak”, *Hilalin Işığında*, Türkmeneli TV  
(17.01.2017) <https://www.youtube.com/watch?v=UGJxs39jEBI>

“Dört Halife Dönemi”, *Hilalin Işığında*, Türkmeneli TV (17.01.2017)  
<https://www.youtube.com/watch?v=z9lCnST25Xc>

“Hz. Ömer’i Müslüman Yapan Ayetler”, *Hilalin Işığında*,  
Türkmeneli TV (07.02.2017)  
<https://www.youtube.com/watch?v=XGXNEbQqVF8>

“Hz. Osman Dönemi”, *Hilalin Işığında*, Türkmeneli TV  
(09.02.2017) <https://www.youtube.com/watch?v=ouYu7Ga-y9o>

“Hz. Ali Dönemi Olayları”, *Hilalin Işığında*, Türkmeneli TV  
(09.02.2017) <https://www.youtube.com/watch?v=c0-Cq7Pmpbs>

“Hz. Ali’nin Hayatı”, *Hilalin Işığında*, Türkmeneli TV (16.02.2017)  
<https://www.youtube.com/watch?v=ioPD80bvUEs>

“Kerbela’ya Giden Yol- Muaviye Dönemi Olayları”, *Hilalin Işığında*,  
Türkmeneli TV (16.02.2017)  
<https://www.youtube.com/watch?v=tBYuk1jIqqk>

“İslâm Öncesi Türkler”, *Hilalin Işığında*, Türkmeneli TV  
(02.03.2017)

“Tarihi Doğru Yorumlamak”, *Hilalin Işığında*, Türkmeneli TV  
(02.03.2017)

“Emevilerin Yıkılış Süreci”, *Hilalin Işığında*, Türkmeneli TV  
(16.03.2017)

“Türklerin Müslüman Oluşu”, *Hilalin Işığında*, Türkmeneli TV  
(16.03.2017)

“Horasan Maveraünnehir Bölgesi ve İmam Maturidi”, *Hilalin Işığında*, Türkmeneli TV  
(30.03.2017)

“Türklerin Müslümanlaşma Süreci”, *Hilalin Işığında*, Türkmeneli TV  
(06.04.2017)

### 4. Geçmişten Günümüze – Sunucu: Sibel Yazıcı, Konuk: Hasan Onat

“İslâm’ı Doğru Anlamak”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV  
(05.11.2018), <https://www.youtube.com/watch?v=xLizqAy7IwA>

“Türkler Nasıl Müslüman Oldu?”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (12.11.2018), <https://www.youtube.com/watch?v=jGUTnJcS3CE>

“Hz. Muhammed'i Anlamak”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (20.11.2018), <https://www.youtube.com/watch?v=LSosJAD-hHc>

“Kuran-ı Kerim'in Anlam ve Önemi”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (26.11.2018), [https://www.youtube.com/watch?v=\\_TUIjYKTQtU](https://www.youtube.com/watch?v=_TUIjYKTQtU)

“Allah'ın Varlığı ve Birliği”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (03.12.2018), [https://www.youtube.com/watch?v=oIH\\_e9LaJjo](https://www.youtube.com/watch?v=oIH_e9LaJjo)

“Din ve Bilim”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (10.12.2018), [https://www.youtube.com/watch?v=2oanP1H\\_fro](https://www.youtube.com/watch?v=2oanP1H_fro)

“İslâm'da Kadın”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (17.12.2018), [https://www.youtube.com/watch?v=uOTP\\_GLeX4I](https://www.youtube.com/watch?v=uOTP_GLeX4I)

“İslâm'da Aile Yapısı”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (25.12.2018), <https://www.youtube.com/watch?v=3MJC3qRZgUg>

“İslâm'da Çocuk Eğitimi”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (07.01.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=PxPE-n97r8c>

“İslâm'ın Şiddet ve Teröre Bakışı”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (14.01.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=VDWx5wQPTHQ>

“Kişiler Arası İletişimin Önemi”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (21.01.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=BVgDy2Ftyoc>

“Ahlak”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (28.01.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=02K680QvoF8>

“İslâm'da Eğitimin Önemi”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (05.02.2019), [https://www.youtube.com/watch?v=0bBBGU2\\_u3M](https://www.youtube.com/watch?v=0bBBGU2_u3M)

“Mezheplerin Ortaya Çıkışı”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (11.02.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=i3BrRYzmtck>

“Dört Hak Mezhep”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (18.02.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=sx6p44n8eSQ>

“İslâm'da İbadet Anlayışı”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (25.02.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=A1ysbcYfFgA>

“Sâlih Amel ve Üretim”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (04.03.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=o4XIMl573ZU>

“İslâm Açısından Sanat ve Estetik”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (11.03.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=xNXvlfXMulA>



“İslâm Açısından Güvenilir Bilginin Önemi”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (18.03.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=16txsfDpl9M>

“Ahiret İnancı”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (01.04.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=abIWfKd9wUo>

“İslâm'da Adalet”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (08.04.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=q8I1Sq11aEY>

“Gençlik”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (15.04.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=16F9hqXsvh8>

“Türklerin Din Anlayışında Hoca Ahmet Yesevi”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (22.04.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=24jvI7dwGoE>

“Ölüm ve Kıyamet”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (25.04.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=bYZrittJRRo>

“Tarih”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (29.04.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=avy0Pniugug>

“Ramazan ve Oruç”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (06.05.2019), [https://www.youtube.com/watch?v=4PHc0UU\\_JRQ](https://www.youtube.com/watch?v=4PHc0UU_JRQ)

“Ramazan ve Oruç”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (13.05.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=LHv05V-DSuA>

“İsraf”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (20.05.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=-rKlXr1n6jM>

“Kadir Gecesi”, *Geçmişten Günümüze*, Türkmeneli TV (27.05.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=cTQ2Mjcuvo4>

##### **5. Kendini Bilmek – Sunucu: Hasan Onat, Konuk: Remziye Ege**

“Kendini Bilmek Nedir?”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (08.11.2019), [https://www.youtube.com/watch?v=84rzVBU\\_QbI&t=459s](https://www.youtube.com/watch?v=84rzVBU_QbI&t=459s)

“Çocuklar”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (15.11.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=AKckNSNhQu0>

“Çocuklar ve Sevgi”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (22.11.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=osA0q-FzXzE>

“Din ve Çocuk”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (29.11.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=1alEK-Q5t34>

“Çocukların Dinle Tanışması”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (06.12.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=rFuTV56N3HU&t=82s>

“Kadın ve Kadınların Eğitimi”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (13.12.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=1EMWtUnw1qI>

“İletişim, Söz ve Anlam”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (20.12.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=4xN--QtTBto>

“Bilginin Önemi”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (27.12.2019), <https://www.youtube.com/watch?v=ztHQ5JB53jY>

“Davranış Bilgi İlişkisi”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (07.01.2020), <https://www.youtube.com/watch?v=eXC5--RP-wg>

“Din Alanında Doğru Bildiğimiz Yanlıklar”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (10.01.2020), <https://www.youtube.com/watch?v=3n0gTbuEw34>

“Din Alanında Doğruyu Bilmek Mümkün mü?”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (17.01.2020), <https://www.youtube.com/watch?v=nbzZGwy7W5A>

“Mezheplerle İlgili Doğru Bilinen Yanlıklar”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (24.01.2020), <https://www.youtube.com/watch?v=FomO5LJD-9c>

“Hz. Muhammed'i Anlamak”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (03.02.2020), <https://www.youtube.com/watch?v=91sDHzdFh2c>

“Hz Muhammedin İlk Vahiy Tecrübesi”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (07.02.2020), [https://www.youtube.com/watch?v=991\\_JFpVsus](https://www.youtube.com/watch?v=991_JFpVsus)

“Mekke Döneminde Hz. Muhammed”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (14.02.2020), [https://www.youtube.com/watch?v=\\_OoXLkiji7Q](https://www.youtube.com/watch?v=_OoXLkiji7Q)

“Hz. Muhammed ve Hicret”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (21.02.2020), <https://www.youtube.com/watch?v=A1YnRTDTeDI>

“Hz Muhammed'in Stratejik Dehası Medine Tecrübesi”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (03.03.2020), <https://www.youtube.com/watch?v=5wY7mk4YaKI>

“Medine Sözleşmesi Maddeleri”, *Kendini Bilmek*, Türkmeneli TV (13.03.2020), [https://www.youtube.com/watch?v=Pv1E1\\_G-JVQ](https://www.youtube.com/watch?v=Pv1E1_G-JVQ)

## SONUÇ

Prof. Dr. Hasan Onat'ın bilimsel mirası ile ilgili bu çalışmamızın halen bazı eksiklikler barındırdığının ve nihai haline ulaşmadığının farkındayız. Onun yarım kalan çalışmalarının yayın dünyasına kazandırılmasıyla birlikte mevcut bibliyografya da genişleyecektir. Etik ilkelere sadık kalarak ortaya koyduğumuz bu çalışmanın ileride yapılacak daha kapsamlı araştırmalar için bir başlangıç olmasını ümit ediyoruz. Son olarak; kendisine öğrenci olabilme fırsatı

yakalamıř herkesin İslâm Mezhepleri Tarihi alanı ile sınırlı kalmayacak bir birikim elde etmesi için çaba gösteren, öğrencilerinden nasihatlerini esirgemeyen Prof. Dr. Hasan Onat'ı saygı ve minnetle anıyoruz.

**KAYNAKÇA:**

Hasan Onat Kiřisel Web Sayfası, <http://hasanonat.net>

Hasan Onat Özel Arřivi, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Ankara.

İSAM Kütüphanesi İlahiyat Makaleleri Arřivi, <http://ktp.isam.org.tr/?url=makaleilh/findrecords.php>

Millî Kütüphane Genel Arřivi, <https://kasif.mkutup.gov.tr/>

Türkmeneli TV Arřivi, Ankara.

Yükseköğretim Bilgi Sistemi, Hasan Onat Kiřisel Bilgi Sayfası, <https://yoksis.yok.gov.tr/>

<https://www.youtube.com/>

**SUMMARY**

Prof. Hasan Onat's scientific legacy shows that he devoted a large part of his 63-year life to touching the lives of people, especially us who are his students. The volume of Onat's publication history, the tools he used, and the diversity in the topics he touched on showed us that he acted with great sensitivity and motivation as a reflection of this dedication beyond sharing his academic knowledge in his approach to the publishing world.

First of all, if we need to talk about his academic studies, there are many published articles and papers that reflect the ideas of Hasan Onat both in the field of History of Islamic Sects and in the context of the current situation of the Islamic world and the search for solutions for it. Onat, who specifically dealt with areas such as Shiism, Kizilbash thought, Method in the History of Islamic Sects, and Contemporary Islamic Movements with their current dimensions and effects, was not content with merely conveying information while writing scientific articles on such subjects. By determining what kind of conflicts and problems there are in the Islamic world, he tried to offer solutions to these problems. Hasan Onat who kept his concerns about the future of the world and humanity fresh in his mind and did not drop the question "where is humanity going", wrote also on

some of the topics like globalization, secularization, and the relationship between religion and politics.

The desire to open new horizons in the understanding of the religion of individuals and society and to contribute to the development of a healthier perception of religion has enabled Onat not to be limited to his field of specialization, but to touch more people by using the most functional mass media of his period in almost half of his life.

One of his channels of reaching people is newspaper articles. In this context, since the 90s, he started to write various articles without making any distinction between national and local newspapers. Prof. Onat's radio programming experience which he started shortly after defending his doctoral thesis in 1986 spanning more than a quarter of a century has special importance among these communication tools. Over these programs, he was able to speak to people listening to him from their homes, vehicles, and workplaces in Turkey and all over the world for many years, and had the opportunity to penetrate the world of thought of thousands of people. We can list his programs as: "Religion and the World", "Youth and Religion", "Our Religious Knowledge - Our Religious Culture", "Friday Morning", "Ten Minutes with Hasan Onat", "Religion - Mind - Science", "Spring of Mercy", and "Divine Order and Human" which he conducted with Assoc. Prof. Remziye Ege.

In addition, many interviews were held with Hasan Onat in a wide range from daily life to academic subjects; they are published in newspapers, journals, or on the Internet. Onat who has the understanding of "Man is not for religion, but religion is for man", emphasizes the necessity of understanding Islam correctly and therefore the necessity of living together with the political, religious, and sectarian differences of the society without resorting to violence. Besides, Onat had productive conversations with doyen theologians such as Prof. Ethem Ruhi Fırlalı and Prof. Hüseyin Atay on the understanding of religion and the issue of the sect in Turkey.

Hasan Onat, who closely follows the development of tools related to the transfer of information, also attaches great importance to television and the Internet, which are the most effective communication tools of our age among the platforms where information is conveyed to people. Putting people at the center of his thought system and aiming to reach all humanity regardless of sect, race, and political view, Onat has shared his views on television programs and broadcasts on online platforms for more than thirty years.

In order to present this scientific heritage as a whole, we set out with the conviction that it would be beneficial to prepare a comprehensive bibliography of him and that this is our responsibility. Accordingly, we have listed Onat's academic studies, including books, translations, book chapters, editorial studies, encyclopedia articles, articles and papers, other articles in various journals, newspaper articles, interviews, TV programs, and radio programs. To identify all the publications we could access regarding each of these categories, we used the documents, letters, and records in Onat's private archive, the archive of the National Library, his web page (hasanonat.net), the records in YÖKSİS, the data of YouTube, İSAM and other search engines. We desire that this study will make it easier to reach this versatile scientific legacy of Prof. Hasan Onat and make a small contribution to his leaving a lasting impact on more people.